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W sobotę 
Industriada

13 czerwca startuje Industriada, czyli 
Święto Szlaku Zabytków Techniki. Główna 
impreza w naszym mieście odbędzie się 
pod Radiostacją. W programie: warsztaty, 
pokazy i zabawy.

Najlepsi tenisiści 
zjadą do Gliwic

W dniach 13 – 20 czerwca na kortach 
przy ul. Kosynierów odbędzie się naj-
większa i najbardziej prestiżowa impreza 
tenisowa w kraju – 89. Mistrzostwa Polski 
w Tenisie Fundacja Radan Gliwice Open.

Gospodarka odpadami. 
Czekają nas zmiany

Po ostatnim przetargu okazało się,  
że wywóz śmieci komunalnych kosztuje 
więcej niż w ostatnich dwóch latach. Pod-
pisano umowę, która uwzględnia wiele 
postulatów mieszkańców. 

Już możesz głosować. 
Nie przegap!

Mieszkasz w Gliwicach i chcesz mieć 
większy wpływ na zmiany w dzielnicach?  
Do 22 czerwca możesz zagłosować na zadanie 
jednoroczne, które Twoim zdaniem powinno 
zostać zrealizowane w 2016 roku. 

https://gliwice.eu/samorzad
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DRUGA STRONA W OBIEKTYWIE

Kulturalne miejsca w Gliwicach czynne dłużej niż zwykle! 20 czerw-
ca odbędzie się 8. gliwicka ArtNoc, czyli noc otwartych galerii. Impre-
za rozpocznie się o 14.00 na Rynku. W planach ponad setka wydarzeń  
w 30 miejscach, m.in. warsztaty, pokazy artystyczne i spotkania z twórca-
mi. Pełna lista otwartych obiektów jest dostępna na stronie internetowej 
www.gliwickaartnoc.pl. 

To będzie potrójnie jubileuszowy koncert. Swoje 70-lecie świętuje  
w tym roku Akademicki Chór Politechniki Śląskiej, 15-lecie Gliwicka Orkiestra 
Kameralna, a Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury kończy w tym roku 5 lat.  
Z tej okazji zaplanowano jubileuszowy koncert w Ruinach Teatru Victoria.  
13 czerwca o 18.00 rozbrzmi tam „Carmina Burana” w wykonaniu chóru, or-
kiestry oraz gości. 

12 czerwca szykuje się kolejna edycja imprezy edukacyjnej „Bezpieczne 
wakacje młodych gliwiczan”. Najmłodsi spotkają się w Zespole Szkół Samo-
chodowych przy ul. Kilińskiego z policyjną maskotką – Sznupkiem i gliwickimi 
strażakami. Starsi uczniowie wezmą udział m.in. w pokazach służb ratowni-
czych i konkurencjach sportowych na Placu Krakowskim. Więcej informacji 
na stronie www.gim3-gliwice.oswiata.org.pl.

Artyści plastycy m.in. z Białorusi, Ukrainy, Wielkiej Brytanii i Polski zwiedzali 
i malowali najpiękniejsze zakątki Gliwic. W ramach VIII Międzynarodowego 
Pleneru Malarskiego „Moje Miasto”, który rozpoczął się 19 maja, zwiedzili  
m.in. Palmiarnię Miejską, gliwicką starówkę i Nowe Gliwice. Efekty ich pracy 
będzie można zobaczyć na wystawie 17 czerwca w Centrum Organizacji Kul-
turalnych przy ul. Studziennej 6.

Jedyna taka noc w roku...

Wyjątkowe głosy. W Gliwicach od 70 lat...

Po pierwsze: BEZPIECZEŃSTWO!

„Moje Miasto” – piękne, jak malowane...

Zwiastuny 2015 rozdane! Podczas X Gliwickiej Gali Młodych Talentów statu-
etki, dyplomy i kwiaty odebrało 120 laureatów, wśród nich gliwickie mażoretki  
– „Pantery”. Młodych artystów, jak również ich nauczycieli i dyrektorów szkół 
oklaskiwano aż 300 razy. Impreza odbyła się w Gliwickim Teatrze Muzycznym. 
Zwiastuny od 10 lat promują młode talenty w wielu kategoriach. Więcej informacji  
na stronie www.gliwice.eu.

Tu, czyli w Palmiarni Miejskiej w Gliwicach. W dniach 16 – 21 czerwca odbę-
dzie się coroczna wystawa kaktusów. Będzie można podziwiać kłujące pięk-
ności w pełnej krasie! Zainteresowani dowiedzą się też w jaki sposób uprawiać 
kaktusy w stosunkowo chłodnym klimacie Polski. Dodatkową atrakcją będzie 
weekendowy kiermasz tych roślin. Biletem wstępu na wystawę będzie wej-
ściówka do Palmiarni.

Młodzi. Utalentowani. Nagrodzeni... Kaktus nam tu wyrośnie!
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AKTUALNOŚCI

Gliwice stanowią mocny punkt na gospodarczej mapie kraju i są  
coraz bardziej atrakcyjne dla biznesu. Potwierdza to najnowszy ran-
king przygotowany przez prestiżowy miesięcznik „Forbes” i Central-
ny Ośrodek Informacji Gospodarczej.

Coroczny ranking miast atrak-
cyjnych dla biznesu bada wskaźnik 
przyrostu liczby firm w przeliczeniu  
na 1000 mieszkańców (od liczby założo-
nych spółek odejmowane są upadłości 
oraz likwidacje). Skłania do rozważań 
na temat tworzenia przyjaznej atmos-
fery biznesowej, umiejętności samo-
rządowców, łączenia biznesu z nauką  
i skuteczności wykorzystywania atutów 
miast. 

W najnowszym zestawieniu Gliwice 
uplasowały się na bardzo wysokim trze-
cim miejscu wśród miast liczących od  
150 do 300 tysięcy mieszkańców (wynik 
1,08). Do ścisłej czołówki awansowały 
z siódmej pozycji. W tej grupie więk-
szy przyrost liczby firm w przeliczeniu  
na 1000 mieszkańców odnotowano  
w ubiegłym roku tylko w Rzeszowie (2,28) 
i Gdyni (1,36). 

– Gliwice są dla mnie przykła-
dem przejrzystości działań admini-
stracji i wykorzystywania nowych 
technologii w zarządzaniu miastem. 
Widać to również w kontaktach  
z przedsiębiorcami – tłumaczy w magazy-
nie „Forbes” Jarosław Nowrotek, prezes 
Centralnego Ośrodka Informacji Gospo-
darczej. 

Autorzy rankingu podkreślają, że do 
rozwoju Gliwic przyczynia się w istotnym 
stopniu infrastruktura, w tym zwłaszcza 
skrzyżowanie autostrad A1 i A4, współ-
praca ze specjalną strefą ekonomiczną 
i przygotowywanie nowych obszarów 
dla inwestorów – np. na pokopalnianym 
terenie przekształconym w Centrum Edu-
kacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. Zwracają 
też uwagę na niski poziom bezrobocia  
i rozwój sektora firm sięgających po in-
nowacyjne rozwiązania. 		    (al)

Gliwice to dobre miejsce do inwestowania.  
Firma „Marco” zaczynała działalność w wynajętym pokoju,  
a w ubiegłym roku otworzyła nowoczesny zakład  
w strefie ekonomicznej.

Dobrym przykładem wykorzystania nowych technologii  
w zarządzaniu miastem jest inteligentny system sterowania  
sygnalizacją świetlną. Jego sercem jest Centrum Sterowania  
Ruchem.

Symbolem zmian w mieście jest m.in. Centrum Edukacji  
i Biznesu „Nowe Gliwice”. Na zrewitalizowanym terenie  
pokopalnianym działa już 45 firm z branży IT, a pracę znalazło tu 
ponad 1700 osób.

GLIWICE: MIASTO 
ATRAKCYJNE DLA BIZNESU
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Prezydent Gliwic zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury za rok 2014.
Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/828/13 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 19 grudnia 2013 r., 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie: 
•	 twórczości artystycznej, 
•	 upowszechniania kultury, 
•	 ochrony kultury 
przyznawane są za całokształt działalności 
lub osiągnięcia roku poprzedniego o istot-
nym znaczeniu. 
Nagrody mogą być przyznawane osobom 
fizycznym stale zamieszkałym na terenie 
miasta Gliwice lub osobom prawnym i innym 
podmiotom, mającym siedzibę na terenie 
miasta Gliwice.
Do nagród proponowani mogą być zarówno 
artyści uznani, jak i młodzi twórcy. Kandyda-
tów do nagród mogą zgłaszać:
•	 instytucje kultury, 
•	 placówki oświatowe, 
•	 szkoły wyższe, 
•	 związki twórcze, stowarzyszenia kultural-

ne i społeczne,
•	 radni Rady Miasta.
Wniosek powinien zawierać:
•	 dane osobowe kandydata (kandydatów) 

do nagrody lub nazwę podmiotu i jego 
adres,

•	 informacje dotyczące całokształtu do-
tychczasowej działalności (dotyczy nagród 
za całokształt) lub informacje dotyczące 
szczególnych osiągnięć w roku ubiegłym 
(dotyczy nagród za rok poprzedni),

•	 uzasadnienie wniosku, zawierające wska-
zanie miejskiego, regionalnego, ogólno-

krajowego bądź międzynarodowego 
charakteru działalności lub osiągnięć oraz 
ich znaczenia dla kultury.

Formularz wniosku o przyznanie nagrody 
dostępny jest na stronie internetowej 
Miasta Gliwice oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
W razie stwierdzenia braków formalnych 
wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia powia-
domienia.
Wniosek pozostawia się bez rozpoznania  
w przypadku:
•	 złożenia po terminie, 
•	 cofnięcia przez wnioskodawcę,
•	 rezygnacji kandydata,
•	 braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich 

w terminie.
Wnioski w formie pisemnej pod rygorem 
pozostawienia bez rozpatrzenia przyjmo-
wane są w nieprzekraczalnym terminie 
do 16 czerwca 2015 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
21. W przypadku wysłania wniosku pocztą, 
decyduje data wpływu do Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach.
Informacje o przyznanych nagrodach pu-
blikowane będą w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz „Miejskim Serwisie Interne-
towym Gliwice”. Więcej informacji można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/239-12-
84.

Nagrody za kulturę
– trwa przyjmowanie zgłoszeń!

Po ostatnim przetargu okazało się, że wywóz śmieci komunalnych 
kosztuje więcej niż w ostatnich dwóch latach. Podpisano umowę, 
która uwzględnia wiele postulatów mieszkańców. 

Dwa lata temu weszła w życie usta-
wa o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach. Nowy system gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi nałożył na 
gminę jako organizatora całego przed-
sięwzięcia szereg obowiązków. Ustawa 
została wprowadzona bez właściwego 
przygotowania, jak to niestety często  
w naszym kraju bywa. Przez pierwszy 
okres jej funkcjonowania wszyscy uczyli 
się, jak sobie z tym problemem radzić.

W Gliwicach nie zanotowano więk-
szych trudności, co nie znaczy, że niczego 
nie trzeba poprawić. Teraz, kiedy został 
rozstrzygnięty nowy przetarg na firmę, 
która przez kolejne dwa lata będzie 
zajmowała się wywozem i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych (będzie to 
Remondis), przyszedł czas na doskonale-
nie systemu.  

W trakcie minionego okresu zbiera-
ne były uwagi i postulaty mieszkańców, 
którzy np. życzyli sobie zwiększenia licz-
by pojemników na śmieci, w stosunku 
do pierwotnie zgłaszanego zapotrze-
bowania. Pojemniki są sukcesywnie 

dostawiane. Można dojść do wniosku, 
że odpadów jest więcej, niż pierwotnie 
przypuszczali deklarujący. 

Okazało się, że należy również zwięk-
szyć częstotliwość odbioru niektórych 
śmieci wyrzucanych przez mieszkańców. 
Chodzi przede wszystkim o tzw. wielkie 
gabaryty. Do tej pory były one wywożo-
ne raz na kwartał. Obecnie będzie się to 
działo niemalże na bieżąco. Częściej rów-
nież będą odbierane odpady segregowa-
ne, a także odpady zielone z zabudowy 
wielorodzinnej, gdzie wspólnota użytkuje 
działkę, czyli na przykład kosi trawę. 

– Jakiś czas temu, na pytanie, czy 
wzrośnie cena odbioru śmieci, odpowia-
daliśmy, że nie przewidujemy na razie 
podwyżki. Po dokładnym przyjrzeniu 
się problemowi doszliśmy jednak do 
wniosku, że będzie to konieczne. Do-
tychczas cała operacja kosztowała około  
32 mln zł (około 16 mln rocznie). Obecnie 
pierwszy przetarg dał wynik 42 mln zł  
i został ze względu na cenę – dla miasta 
nie do zaakceptowania – unieważnio-
ny. Drugi przetarg zamknął się sumą  

38 mln zł – mówi Marek Jarzębowski, 
rzecznik prezydenta Gliwic.

Tak duża różnica w cenie – w sto-
sunku do minionych dwóch lat – bez 
podwyżki opłat za wywóz śmieci jest 
nie do zbilansowania. Warto również 
wspomnieć, że znacznie wzrosły koszty 
składowania odpadów na wysypiskach. 
Należy przy tym pamiętać, że – zgodnie  
z ustawą – system musi się bilansować. 

Została więc podjęta decyzja o przygo-
towaniu projektu uchwały pod obrady 
Rady Miasta w sprawie podwyżek cen 
wywozu nieczystości. Z projektem 
uchwały będzie można zapoznać się na 
stronie internetowej www.gliwice.eu 
(dział „Samorząd/Rada Miasta Gliwice/
Sesje Rady Miasta”). Do tematu będzie-
my wracać na łamach „MSI”.

				    (msi)

Muzeum w Gliwicach i Polska Akademia Umiejętności zapraszają 
na kolejny wykład Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej. 16 czerw-
ca w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) profesor Grzegorz Opala  
ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach będzie mówił  
na temat prognoz demograficznych. Początek – godz. 16.00. Wstęp 
wolny. 

Grzegorz Opala, profesor nauk 
medycznych, urodził się Częstochowie. 
Ukończył Wydział Lekarski Śląskiej Aka-
demii Medycznej w Katowicach. Specja-
lista neurolog pracował w Klinice Neuro-
logii w Centralnym Szpitalu Klinicznym 
w Katowicach. Następnie zorganizował 
i kierował pierwszą w Polsce Katedrą  
i Kliniką Neurologii Wieku Podeszłego. 
Był ministrem zdrowia w rządzie pre-
miera Jerzego Buzka i posłem na Sejm 
RP w ostatnich miesiącach III kadencji. 
Jako uznany ekspert w zakresie zaburzeń 
psychicznych i neurologii wieku pode-
szłego oraz organizacji ochrony zdrowia 
reprezentował Polskę w ONZ i UE.

Jest autorem ponad 250 prac nauko-
wych, licznych doniesień zjazdowych, 
kilku podręczników i kilkunastu rozdzia-
łów w podręcznikach. Wychowawca 
kadr lekarskich (promotor i opiekun 
ponad 20 prac doktorskich i 5 rozpraw 
habilitacyjnych), honorowy członek to-
warzystw naukowych i rad redakcyjnych, 
Pracował też w komitetach PAN i różnych 
agendach państwowych i społecznych. 
Profesor Honorowy Śląskiego Uniwersy-
tetu Medycznego jest laureatem nagród, 

wyróżnień i odznaczeń różnych organiza-
cji oraz odznaczeń państwowych, w tym: 
Medalu Komisji Edukacji Narodowej, 
Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodze-
nia Polski i Krzyża Oficerskiego Orderu 
Odrodzenia Polski.

Profesor Opala był także aktywnym 
działaczem opozycyjnym, m.in. prze-
wodniczącym NSZZ „Solidarność” w Ślą-
skiej Akademii Medycznej i działaczem  
w strukturach podziemnych „Solidarno-
ści”. 			               (bom)

GOSPODARKA ODPADAMI. 
CZEKAJĄ NAS ZMIANY

WSZECHNICA  
ZAPRASZA
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Ponad 400 osób skorzystało 
z okazji, aby zobaczyć od 
środka, jak powstaje Hala 
GLIWICE. Obiekt rośnie 
w oczach i budzi duże 
zainteresowanie. I nie 
ma się co dziwić, bo hala 
widowiskowo-sportowa 
wznoszona przy ul. Aka-
demickiej będzie jednym 
z największych tego typu 
obiektów w Polsce! Podczas 
Dnia Otwartego gliwiczanie 
mogli wejść na plac budo-
wy, przyjrzeć się rozmacho-
wi inwestycji, wyobrazić 
sobie koncerty wielkich 
gwiazd czy międzynaro-
dowe imprezy sportowe… 
Na pytania dociekliwych 
odpowiadali fachowcy  
z firmy Mirbud, która zaj-
muje się budową obiektu. 

25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

DZIAŁO SIĘ W GLIWICACH!

Weekendowe świętowa-
nie zwieńczył niedzielny 
koncert gwiazd polskiej 
muzyki. Plac Krakowski 
wypełnił się po brzegi,  
a najwierniejsze fanki 
czekały na swoich idoli 
już od wczesnych godzin 
porannych. Na plenerowej 
scenie wystąpili Dawid 
Kwiatkowski – jeden  
z największych nastoletnich 
fenomenów muzycznych 
ostatnich lat i Łukasz 
„Mrozu” Mróz – popularny 
piosenkarz wykonujący 
muzykę z pogranicza popu 
i R&B. Niekwestionowaną 
gwiazdą imprezy była zaś 
artystka, której nie trzeba 
specjalnie przedstawiać  
– Agnieszka Chylińska. 
			             (bom)

Kiedy jedni zwiedzali halę, 
inni szaleli w pobliskim 
Parku Chrobrego podczas 
festynu z okazji Dnia Dziec-
ka. Przygotowano szereg 
atrakcji, które przyciągnęły 
tłumy maluchów wraz  
z rodzicami i dziadkami. 
Były występy taneczne  
i akrobatyczne, zabawy  
w laserowym labiryncie  
i miasteczku małych 
odkrywców. Można było 
przejechać się ciuchcią, 
zrobić sobie zdjęcie  
w fotobudce, poszukać 
meteorytów, a nawet… 
„polecieć” w kosmos. Na 
chętnych czekały też liczne 
gry, zabawy, konkursy  
i dmuchańce. 

Jubileusz 25-lecia samorządu świętowaliśmy w naszym mieście w ostatni weekend maja. Z tej okazji zor-
ganizowano Dzień Otwarty Hali GLIWICE, festyn dla dzieci i plenerowy koncert. Słowem – działo się!

fo
t. 

A.
 Z

ia
ja



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  24/2015 (747), 11 czerwca 2015 7

25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

ŚWIĘTO GLIWICKIEGO SAMORZĄDU
1 czerwca w Gliwicach odbyły się obchody jubileuszu 25-lecia samo-
rządu terytorialnego. Uroczystość była także okazją do wyróżnienia 
Janusza Steinhoffa – gliwiczanina, wicepremiera i ministra gospo-
darki w rządzie Jerzego Buzka – tytułem Honorowego Obywatela 
Miasta Gliwice.

Gospodarzami gali poświęconej 
ćwierćwieczu gliwickiego samorządu 
byli Zygmunt Frankiewicz, prezydent 
Gliwic oraz Marek Pszonak, przewodni-
czący Rady Miasta Gliwice. Na widowni 
Centrum Kultury „Jazovia” zasiedli m.in.: 
byli i obecni przedstawiciele zarządu  
i kierownictwa miasta, byli i obecni gliwic-
cy radni, a także wiele osób związanych 
z Gliwicami na przestrzeni ostatnich  
25 lat. Nie zabrakło również przedstawicie-
li miast partnerskich Gliwic – węgierskie-
go Salgótarján oraz niemieckich Bottrop  
i Dessau-Rosslau.  

W trakcie uroczystości podkreślano 
znaczenie przemian zapoczątkowanych 
w 1990 roku. Był czas na wspomnienia, 
porównania i nawiązanie do obecnej sy-
tuacji. Mówiono o wielkiej roli samorząd-
ności w ostatnim ćwierćwieczu. – Gliwice 
dobrze wykorzystały swoją szansę. Sytu-
acja naszego miasta jest dobra. To jest 
Państwa sukces. To jest Państwa zasługa, 
że Gliwice to coraz bogatsze i coraz pięk-
niejsze miasto – mówił prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz do zgromadzonych 
gości. – Dziękuję za wkład, za pracę i za 
efekty, które widać gołym okiem – pod-
kreślał. 

O wielkim znaczeniu samorządu dla 
Gliwic mówił też przewodniczący Rady 
Miasta, Marek Pszonak. 

Ważnym elementem spotkania było 
uroczyste potwierdzenie nadania Janu-
szowi Steinhoffowi tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Gliwice. Wicepremier 
i minister gospodarki w rządzie Jerzego 
Buzka, od lat związany z Gliwicami, nie 
krył wzruszenia. – Dla mnie to bardzo 
podniosły moment, wielkie wyróżnie-
nie – mówił Janusz  Steinhoff. – Gliwice,  
z którymi jestem związany od urodzenia,  
są zupełnie innym miastem niż 25 lat 
temu – wspominał. – To miasto, dzięki 
zabiegom kolejnych kadencji samorządu 
terytorialnego, kompletnie się przeobrazi-
ło i odniosło sukces. Prezydent Frankiewicz 
jest najdłużej urzędującym prezydentem  
w Polsce, a niedawno objął stanowisko 
szefa Związku Miast Polskich. Wielu przed-
stawicieli Gliwic ma bardzo znaczące do-
konania w różnych sferach – związkowych 
i administracji państwowej. To dowodzi 
jednego, że Gliwice liczą się coraz bardziej 
i będą się liczyć jeszcze bardziej w przy-
szłości.

				    (as)

Opozycjonista w czasach PRL, poseł  
na Sejm X, I i III kadencji, były minister 
gospodarki i wicepremier w rządzie  
Jerzego Buzka, a przede wszystkim gli-
wiczanin – Janusz Steinhoff, Honorowy 
Obywatel Miasta Gliwice. 

Podczas nadawania honorowego 
obywatelstwa Gliwic powiedział 
pan, że to wyróżnienie dużo dla 
pana znaczy. Dlaczego?

Przede wszystkim jestem gliwiczani-
nem i z tym miastem jestem związany 
od urodzenia. Tu chodziłem do szkoły 
podstawowej, średniej, tu studiowałem, 
pracowałem przez wiele lat na Politech-
nice Śląskiej i tutaj działałem w opozycji 
w okresie stanu wojennego. Z mandatu 
mieszkańców Gliwic zostałem posłem 
w sejmie kontraktowym, z ramienia 
Komitetu Obywatelskiego Solidarność. 
Czuję się depozytariuszem w stosunku 
do władz miasta i społeczeństwa Gliwic. 

Mieszkańcy Gliwic od zawsze darzy-
li pana zaufaniem. Jak wspomina 
pan początki?

Pamiętam euforię 1989 roku. Wybor-
cy obdarzyli mnie i Elżbietę Seferowicz  
z Zabrza ogromnym zaufaniem w wy-
borach do sejmu kontraktowego. Mie-
liśmy wówczas świadomość ciążącej 
na nas odpowiedzialności za zmiany 
w Polsce. Pamiętam reakcję jednego  
z moich wyborców w 1989 roku, gdy 
mówiłem w jednej z podgliwickich wsi  
o tym, jaką Polskę my (ludzie Solidar-

ności) chcemy zbudować. Ten młody 
człowiek powiedział, że właściwie nic 
go w Polsce nie trzyma, że ma rodzinę  
w Niemczech i szykuje się do wyjazdu. 
Jeszcze raz postanowił uwierzyć. Gdy 
wróciłem do tego miejsca po dwóch 
latach, ten sam młody człowiek po-
wiedział mi, że otworzył własny biznes 
i sprowadza rodzinę z Niemiec. To był 
najprzyjemniejszy moment w mojej hi-
storii politycznej w tamtym czasie.

Jakie zmiany w Gliwicach utkwiły 
panu najbardziej w pamięci?

Pamiętam, że jako młody chłopak, lice-
alista, chodziłem po Placu Bohaterów 
Stalingradu w Gliwicach, na którym sta-
ła czerwona gwiazda. Mówiłem moim 
kolegom, że chciałbym dożyć czasów, 
gdy ten plac będzie się nazywał Placem 
Piłsudskiego. Obecnie w pobliżu miej-
sca, gdzie stała czerwona gwiazda stoi 
pomnik Piłsudskiego, a jego odsłonię-
cia dokonała wnuczka Naczelnika, którą 
miałem zaszczyt gościć w moim domu. 
 

Cała rozmowa z Januszem Steinhoffem  
w najbliższym wydaniu programu 

„Gość Tygodnia” na www.gliwice.eu.

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic
Janusz Steinhoff to osoba wyjątkowa, nie tylko w Gliwicach, ale 
i w Polsce. To prawdziwy mąż stanu, czyli osoba, która kieruje 
się w swoich działaniach publicznych racją stanu, prymatem 
interesu narodowego, państwowego. Jest po prostu  patrio-
tą, który znajdował odpowiednią drogę w różnych okresach 
swojego życia i zmian w Polsce: był odważnym opozycjonistą 

w PRL-u, później konsekwentnym reformatorem – osiągał doskonałe efekty i był 
filarem rządu, który jako ostatni wprowadzał istotne i konieczne zmiany w Polsce. 
Teraz, kiedy pełni rolę eksperta i doradza w różnych sprawach, jest bezkompromi-
sowym krytykiem, a jego głos jest wyraźnie słyszalny i zawsze trafny. 

Marek Pszonak, przewodniczący Rady Miasta Gliwice
Miałem 18 lat, gdy Janusz Steinhoff pojawiał się na pierwszych 
stronach lokalnych gazet. To okres, gdy w Polsce zaczynały się 
przemiany. Janusz Steinhoff – gliwiczanin, który kandydował 
do sejmu i został naszym posłem. Od tego czasu przyglądam 
się działalności pana Janusza i bardzo go cenię za to, co po-
trafił robić wtedy, ale również za to, co robi dzisiaj, może zza 

drugiej lub trzeciej kurtyny, ale te rzeczy, w których nas wspiera są niejednokrotnie 
decydujące. Za to jesteśmy panu Januszowi niezmiernie wdzięczni. 

Marek Kopała, wiceprzewodniczący Rady Miasta Gliwice
Rada przegłosowała uchwałę o honorowym obywatelstwie 
jednogłośnie, bo pan premier cieszy się szczególnym powa-
żaniem. To nie jest człowiek, który chwali się w mediach tym, 
co robi, ale bardzo organicznie i systematycznie po prostu 
pomaga ludziom. O wielu zasługach pana premiera i działal-
ności pro publico bono można przeczytać w uzasadnieniu do 

uchwały o nadaniu honorowego obywatelstwa. Z prywatnych doświadczeń wiem, 
że nawet w okresie wielkiej polityki nigdy nie zapominał o przyziemnych i ludzkich 
sprawach. Rada Miasta jest zróżnicowana, ale ta kandydatura nie wzbudziła naj-
mniejszej wątpliwości. To jest naprawdę świetny wybór. 		        (mag)

Janusz Steinhoff  odebrał z rąk prezydenta Zygmunta Frankiewicza 
i przewodniczącego Rady Miasta, Marka Pszonaka okolicznościowy 
medal oraz uchwałę Rady Miasta nadającą mu tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Gliwice. 

Po części oficjalnej zgromadzeni w „Jazovii” goście wysłuchali  
koncertu Krzysztofa Kobylińskiego z zespołem KK PEARLS  
w towarzystwie orkiestry AUKSO.
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25 lat temu, 8 marca 1990 roku, Sejm uchwalił ustawę o samorzą-
dzie terytorialnym. Wkrótce potem – pod koniec maja – odbyły się 
pierwsze w pełni wolne wybory samorządowe. Otworzyło to drogę 
do tego, by to obywatele sami decydowali o sprawach, które ich do-
tyczą. Tak zaczęła odradzać się w Polsce samorządność. O jej znacze-
niu dla rozwoju kraju i naszego miasta rozmawiamy z Zygmuntem 
FRANKIEWICZEM, prezydentem Gliwic i prezesem Związku Miast 
Polskich, największej samorządowej organizacji w Polsce. 

Reforma samorządowa uchodzi  
za jedną z najbardziej udanych prze-
mian minionego ćwierćwiecza. Gdzie 
należy upatrywać przyczyn jej suk-
cesu? 

To była dobrze przygotowana i odważnie 
przeprowadzona reforma. Samorządom 
gminnym przekazano wtedy bardzo sze-
roki zakres władzy i co ważne – mają-
tek. To już później się nie powtórzyło.  
W porównaniu z innymi krajami demo-
kratycznymi na świecie, zakres naszej sa-
morządności jest jednym z największych. 
Ogólne przepisy, tzw. klauzule general-
ne, które znalazły się w ustawie z 1990 r. 
umożliwiały realizację zasady pomocni-
czości. To z kolei wyzwoliło autentyczną 
aktywność wielu tysięcy ludzi w Polsce.  
W konsekwencji szeregu lokalnych inicja-
tyw, w ciągu 25 lat nasz kraj zmienił się 
nie do poznania. 

Jubileusze to zazwyczaj czas podsu-
mowań. Jakie są pana zdaniem naj-
większe sukcesy i porażki polskiego 
samorządu?

Sukcesem jest bardzo rzetelna, wręcz po-
zytywistyczna praca w tysiącach jedno-
stek samorządu terytorialnego w Polsce. 
Większość wójtów, burmistrzów, staro-
stów czy radnych to społecznicy bardzo 
zaangażowani w sprawy lokalne. Można 
śmiało powiedzieć, że zmiany, które za-
szły w ostatnim ćwierćwieczu w Polsce, 
to efekt działalności samorządów. Na-
tomiast porażką jest ciągła presja wła-
dzy centralnej – rządu i parlamentu – na 
ograniczanie samorządowej samodziel-
ności. To ma wymiar finansowy, który 
został już nagłośniony przez media. Chodzi  
o przekazywanie samorządom kolejnych 
zadań, za którymi nie idą środki na ich 
realizację. Inna strona tego problemu to 
utrudnianie wykonywania powierzonych 
zadań poprzez sztywne zapisy w aktach 
prawnych. Narzuca się nam rozwiązania, 
które często nie odpowiadają na realne 
problemy. Koronnym przykładem jest 
określenie liczby pracowników socjalnych, 
którzy mają być zatrudnieni w każdym  
z miast, bez względu na to, jaki w danym 
mieście jest poziom bezrobocia i ile rodzin 
faktycznie potrzebuje wsparcia. Na tym 
cierpi efektywność pracy gmin, powiatów 
i województw.

Po 25 latach istnienia samorządu 
sporo mówi się o potrzebie zmian. 
W jakim kierunku powinny pójść?

W Polsce powinna zmienić się przede 
wszystkim polityka. Teraz jesteśmy w ta-
kim momencie historii, w którym wszyst-
ko może się zdarzyć, nawet zmiany na 
lepsze, jak mawiał Antoni Słonimski. Je-
stem z zasady optymistą, uważam że to 

się wkrótce zmieni. Inaczej ugrzęźniemy, 
staniemy się nieefektywni. Związek Miast 
Polskich wystąpił ostatnio z projektem 
ustawy dotyczącym przeglądu prawa 
samorządowego. Trzeba je wyczyścić  
z tych nielogicznych i niekonsekwentnych 
zapisów. To będzie dobry początek. 

Od wielkiej polityki, przenieśmy się 
na grunt lokalny. Odrodzenie się 
samorządności dało lokalnym spo-
łecznościom ogromne możliwości. 
Jak Gliwice wykorzystały tę szansę?

Nam udało się bardziej niż innym. Dla-
czego? Myślę, że jest to kwestia konse-
kwencji i niepoddawania się populizmowi. 
Realizując przyjętą wizję rozwoju miasta, 
działaliśmy w sposób spójny i systema-
tyczny, a kiedy trzeba było podejmować 
trudne decyzje, to je podejmowaliśmy. 
Przykładem mogą być zmiany w oświacie.  
W tej chwili w przedszkolach i szkołach 
jest o połowę mniej dzieci i młodzieży 
w stosunku do wyżu demograficznego 
sprzed lat. Oświata ma bardzo duży udział 
w wydatkach miasta i gdybyśmy nie wpro-
wadzali żadnych zmian w sieci szkół, to 
koszty byłyby ogromne i nie byłoby szans 
na dalszy rozwój. Innym przykładem jest 
likwidacja tramwajów, która budziła wiel-
kie emocje. To była trudna decyzja, liczyli-
śmy się z konsekwencjami. Dziś zyskujemy 
na tym parę milionów złotych rocznie,  
a wiele samorządów po cichu nam zazdro-
ści tego kroku. Dzięki takim działaniom zy-
skujemy więcej i w efekcie jesteśmy wygra-
ni. Zaczynaliśmy jako miasto bardzo biedne, 
a teraz jesteśmy jednym z najbogatszych 
miast na prawach powiatu w kraju. 

W jakim aspekcie Gliwice najbar-
dziej się zmieniły? 

Praktycznie w każdym. Gliwice rozwijają 
się w miarę równomiernie. We wszystkich 
dziedzinach sporo się zmieniło. Na począt-
ku priorytetem było zbudowanie solidnej 
bazy finansowej i zapewnienie mieszkań-
com miejsc pracy. Dzięki intensywnym sta-
raniom powstały tutaj strefa ekonomiczna 
i dwie autostrady, które okazały się kołami 
zamachowymi rozwoju gospodarczego 
Gliwic. To przełożyło się na spore wpływy 
do budżetu. Potem zaczęliśmy inwestować 
w dziedziny, które nigdy dochodowe nie 
będą – kulturę czy sport. Obecnie najwięk-
szym problem jest służba zdrowia, ale to 
nie efekt naszych zaniedbań tylko skanda-
licznie złego zarządzania służbą zdrowia 
w skali ogólnopolskiej. Nawet teraz, kiedy 
chcemy zainwestować w szpitalnictwo, 
to nie wiemy, jak najefektywniej wydać 
te pieniądze. Nie wiemy, jaka jest poli-
tyka Ministerstwa Zdrowia czy NFZ i co  
za chwilę będzie potrzebne. Niestety,  
to jest problem krajowy, którego nie roz-
wiążemy wyłącznie lokalnymi siłami. 

Sporo mówi się o tym, że Gliwice to 
miasto przyjazne dla inwestorów, 
że wiele osób chce tu pracować czy 
studiować, ale czy chcą tu mieszkać? 

Dzięki wspomnianym atutom Gliwic, tra-
cimy mniej mieszkańców, niż inne miasta 
Śląska. Te różnice są dość duże. Owszem, 
gliwiczanie, którzy się wzbogacili chętnie 
budują domy pod miastem. Jednak, choć 
formalnie są mieszkańcami innych gmin, 
to wciąż czują się gliwiczanami, korzy-
stają z dostępnych tu usług. Taka bliska 
migracja jest istotnym powodem obniża-
nia populacji miasta, ale jeśli weźmiemy 
pod uwagę, że w ostatnich latach z Polski 
wyjechało na stałe ponad 2 miliony ludzi, 
to można powiedzieć, że my praktycznie 
nie tracimy mieszkańców. Myślę, że jeżeli 
zbudujemy sobie renomę miasta dobrze 
zorganizowanego, bogatego, z dobrymi 
usługami, pracą i perspektywami, to jest 
szansa, że więcej osób będzie chciało tu 
mieszkać.

Jak pan wyobraża sobie Gliwice  
za 25 lat?

Kiedy walczyliśmy o strefę ekonomicz-
ną czy budowę autostrad w Gliwicach, 
powiedziałem, że te inwestycje będą po-
zytywnie skutkowały przez dziesięciole-
cia. Od ich podjęcia minęło mniej więcej  
20 lat i widać, że tak się stało. Myślę,  
że tak będzie dalej. Tych walorów mia-
sta już nikt nam nie zabierze. To samo  
z zaawansowanym przemysłem, którego 
nie da się łatwo przenieść. Na to teraz 
stawiamy, m.in. w Nowych Gliwicach. 
Najsilniej na przyszłość powinno wpły-
nąć lokowanie tutaj rodzimych, silnych, 
innowacyjnych firm. Jeśli ten kierunek 
zostanie utrzymany, to za 25 lat Gliwice 
będą bardzo bogatym miastem z boga-
tymi mieszkańcami.

 

Rozmawiała 
Bogusława Masternak

Gliwice wykorzystały swoją szansę
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Rok 2015 zgodnie z uchwałą Senatu RP został ustanowiony Rokiem Samorządu 
Terytorialnego. Dystans czasowy dwudziestu pięciu lat pozwolił uzmysłowić so-
bie, jak ważna to rocznica i jak ważne wydarzenie, które przyniosło fundamentalne 
zmiany w systemie rządzenia państwem. 

Wzruszający jubileusz.  
I świetnie zaprojektowane logo, 
którym oznaczono rocznicowe 
obchody. Nawiązuje ono do 
znaku „NSZZ Solidarność”, napi-
sanego solidarycą, czyli czcionką 
wolności. Rozpoznawalny praw-
dopodobnie na całym świecie 
znak Solidarności tworzą litery 
wyglądające tak, jakby nama-
lowano je grubym pędzlem. 
Symbolizują zwarty tłum ro-
botników, którzy stanowią jed-
ność, idąc ramię przy ramieniu. 
Polskość podkreśla wyrastająca  
z litery „n” polska flaga. 

Czy twórca inspirował się 
grafiką haseł malowanych  

w tamtych czasach na murach? 
Pewnie tak. Autor solidarycy  
i symbolu „NSZZ Solidarność” to 
Jerzy Janiszewski. Młody grafik 
w sierpniu 1980 roku miał nie-
spełna 30 lat. Logotyp tworzył 
na gorąco. Chciał, aby powstał 
znak, z którym wszyscy będą się 
utożsamiać. Należy pamiętać, 
że ówczesny niezależny zwią-
zek zawodowy nie miał nazwy, 
hasła „Solidarność” jeszcze nie 
było. Jerzy Janiszewski wymyślił 
je, przy czym udział w procesie 
twórczym jego żony i kolegów 
poetów jest nie do pominięcia. 

Co zaskakujące, zarówno 
symbol, liternictwo, jak i nazwa 

„Solidarność” zostały przez 
wszystkich zaakceptowane  
i stały się oficjalnym znakiem 
Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego. Związku, 
który powstał w wyniku podpi-
sania Porozumień Sierpniowych 
w 1980 r. Piszę „zaskakujące”, 
ponieważ wiadomo, że tam, 
gdzie dwóch Polaków, tam 
trzy zdania. W tym przypadku  
z symbolem wszyscy się identy-
fikowali. Został zaaprobowany 
bez zastrzeżeń.

Moim zdaniem nawiązanie 
w logotypie 25-lecia samorząd-
ności do jednego z najbardziej 
znanych znaków graficznych 

na świecie jest znakomitym 
pomysłem. Nic dziwnego  
– autorem obecnego symbolu 
jest artysta... Jerzy Janiszewski. 
Tak, ten sam. Dzięki temu logo 
przypomina nam równocześnie 

o szczególnym, wyjątkowym 
okresie Polski. Nie zapominajmy 
o tym!

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

Rocznica wprowadzenia w Polsce ustawy o samorządzie terytorialnym to dobry czas na podsumowania. Jak  w ostatnim ćwierćwieczu zmie-
niło się nasze miasto? Zapytaliśmy o to przedstawicieli trzech pokoleń.

WYJĄTKOWY JUBILEUSZ, WYJĄTKOWE LOGO

ZMIANY OKIEM MIESZKAŃCÓW

Janina Zintel, 75 lat, emerytka
 
W Gliwicach mieszkam od 1959 roku i jest mi tu dobrze. Miasto 
przez ostatnie 25 lat bardzo się zmieniło. Latem jest ukwiecone,  
a stare budynki odnowiono. I młodzi, i ludzie w moim wieku mają gdzie 
odpocząć: pospacerować po Parku Chopina, Placu Piłsudskiego, pójść 
do Palmiarni. Największą metamorfozę moim zdaniem przeszedł Rynek i śródmieście. 
Właśnie starówkę, Palmiarnię Miejską i Park Chopina odwiedzam najchętniej. Można tam 
wstąpić do kawiarni na dobrą kawę. Czasem wybieram się też z mężem do kina Amok 
lub Gliwickiego Teatru Muzycznego. Imprezy plenerowe omijam, bo nie lubię tłumu,  
a czas najchętniej spędzam z ukochaną rodziną, a zwłaszcza wnuczętami i prawnuczką. 

Bożena Nowińska, 50 lat, pielęgniarka
 
Możemy być dumni ze strefy ekonomicznej, która daje pracę wielu 
ludziom z całego regionu. Najbardziej zauważalne zmiany w naszym 
mieście to wygląd starówki. Kamienice kiedyś były szare, z odpadającym 
tynkiem teraz są kolorowe i piękne. Wypiękniała też nasza Radiostacja, 
do której można dojechać ścieżkami rowerowymi. Moim ulubionym miejscem jest Pal-
miarnia – z nowymi akwariami prezentuje się na światowym poziomie. Chętnie bywam 
też na festynach, jarmarku świątecznym i sierpniowych koncertach przy Palmiarni.  
Z koncertów na Placu Krakowskim też nigdy nie rezygnuję. Często bywam w innych ślą-
skich miastach i widzę, że takich zmian, jak w Gliwicach, nie ma nigdzie. 

Łukasz Grabowski, 25 lat, doktorant na Politechnice Śląskiej
 
Na przestrzeni ostatnich lat pewne niedogodności powodują pro-
wadzone na wielką skalę remonty. Zmiany, które przechodzi miasto 
będzie można ocenić dopiero po ich zakończeniu. Najbardziej zauwa-
żalna dla mnie jest metamorfoza Rynku i ulicy Akademickiej. Najczęściej 
odwiedzam właśnie Kampus Politechniki Śląskiej, bo jestem doktorantem na wydziale 
Mechanicznym Technologicznym, gdzie wraz z grupą studentów tworzymy Silesian 
Greenpower i pracujemy przy budowie elektrycznych pojazdów wyścigowych. Dla ludzi 
w moim wieku w Gliwicach dużym plusem jest możliwość znalezienia ciekawej pracy. 
Mamy też sporo okazji do różnorodnego spędzania czasu wolnego – są boiska, baseny, 
wydarzenia kulturalne. Ja chętnie zaglądam do kina Amok, spotykam się ze znajomymi 
na starówce i uprawiam sport.						      (mag)

75
LAT

50
LAT

25
LAT
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25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

Wskutek znacznego zadłużenia budżetu 
miasta drastycznie ograniczono inwestycje 
finansowane z miejskich pieniędzy. W tym 

roku w Gliwicach nie uruchomiono żadnego 
nowego zadania inwestycyjnego

W ramach procesu dekomunizacji zmie-niono nazwy 8 ulic w mieście. Zaczęły też znikać symbole minionej epoki.

W mieście rozkwitał handel uliczny.  
Na zdjęciu targowisko przy ul. Dworcowej

We wrześniu powołano  
Straż Miejską w Gliwicach

W mieście powstało pierwsze 
kino studyjne AMOK

Miasto nawiązało współpracę  
partnerską ze szwedzkim  

miastem Nacka 
i węgierskim Salgótarján

W październiku Naczelny Sąd Admini-stracyjny zadecydował ostatecznie o unieruchomieniu baterii koksowni-czych w koksowni „Gliwice”
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25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

Miasto 
nawiązało 

współpracę 
partnerską  
z niemieckim 

Dessau

W Gliwicach pojawiły się nowe pojemniki na śmieci

W marcu powstała diecezja gliwicka. 
Biskupem ordynariuszem został ks. Jan 
Wieczorek. Kościołem katedralnym stał 

się kościół pw. św. Piotra i Pawła

Na gliwickiej giełdzie samochodowej coraz częściej  
handlowano pojazdami zagranicznych marek

W grudniu rozpoczęła nada- 
wanie pierwsza prywatna  

rozgłośnia radiowa – „FLASH”
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25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

POZIOMO:
2.	 Zamek w Gliwicach  
9.	 Obrońca Piasta, Kornel 
10.	Ekonomiczna z wieloma firmami 
12.	Największa ryba w pawilonie akwa-	
	 rystycznym w gliwickiej Palmiarni 
14.	Wprawia kibiców w zachwyt 
15.	W nim kosztowności i pieniądze
18.	Wynalazca słynnego kremu 		
	 urodzony w Gliwicach 
19.	Dookoła zamku
22.	Honorowy Obywatel Miasta 		
	 Gliwice, Krzysztof 
23.	Dzielnica Gliwic, w której  
	 w Wielkanocny Poniedziałek 		
	 odbywa się procesja konna 
24.	Drogowy lub zodiaku 
25.	Nie VAT. Nie PIT, ale też podatek 
26.	Święto Szlaku Zabytków Techniki 		
	 Województwa Śląskiego 
28.	Np. biograficzna
30.	Najwyższa Izba Kontroli w skrócie 
31.	Z drużyną na dobre i na złe 
33.	Stoi przy ul. Tarnogórskiej 
36.	W Gliwicach: 44-100 
37.	Przeciwieństwo wiersza 
39.	Wspiera biznes akademicki, 		
	 promuje innowacyjne firmy 
	 w Gliwicach
41.	Owocowy, ale nie sok
43.	Przedpogrzebowy przy  
	 ul. Poniatowskiego w Gliwicach 
44.	Podział, ranking, punktacja 
47.	Cicha, ciemna lub muzeów 
48.	Zespół z Gliwic, który łączy taniec 		
	 irlandzki z innymi gatunkami
49.	Niezbędny na ścieżce rowerowej 
50.	Marka autobusów, które do
	 niedawna jeździły jeszcze 
	 po Gliwicach 

PIONOWO:
1.	 Oświetla gliwicką Palmiarnię  
	 na zielono    
3.	 Juwenalia Gliwickie  
4.	 Słynny kabaret  
5.	 Pomocnik Piasta Gliwice. Gra  
	 z „26” na koszulce   
6.	 Sąsiaduje z Gliwicami   
7.	 Miasto parnerskie Gliwic  
8.	 Wieszcz, który ma w Gliwicach 		
	 swój pomnik
11.	Wojskowa jednostka specjalna, 		
	 która działa w Gliwicach 
13.	Kolejowy, zatrzymują się przy nim 	
	 pociągi 
16.	Prezydent Gliwic, Zygmunt 
17.	Skwer za Urzędem Miejskim  
	 i miasto partnerskie Gliwic 
20.	Przewodniczący Rady Miasta 		
	 Gliwice,  Marek 
21.	Grupa osobników tego samego, 		
	 rzadziej różnych gatunków zwierząt 
23.	Największa kryta pływalnia  
	 w Gliwicach 
27.	Artystyczna na Rynku 
29.	Ulica na terenie kampusu  
	 Politechniki Śląskiej 
32.	Kawior inaczej
34.	Jeden z modeli Opla, produkowany 	
	 w Gliwicach 
35.	Do zjeżdżania z górki zimą 
38.	Ma nibynóżki i porusza się ruchem 	
	 pełzakowatym 
40.	Np. 360 stopni w Gliwicach 
42.	Zielony, z ławeczkami
45.	Kino studyjne w Gliwicach 
46.	Jak użądli – bardzo boli 
47.	U jednych zadarty, u innych orli

Drodzy Czytelnicy, 

po raz pierwszy w historii na łamach „Miejskiego Ser-
wisu Informacyjnego – Gliwice” publikujemy krzyżówkę 
MOCNO gliwicką. Okazja jest niezwykła. W tym roku 
obchodzimy jubileusz 25-lecia polskiej samorządności.  
W ten jubileusz bardzo mocno wpisuje się także samo-
rząd w Gliwicach. Mamy nadzieję, że odrobina rozrywki, 
z istotnym nawiązaniem do naszego miasta, przypadnie 
Państwu do gustu.  

Rozwiązaniem krzyżówki jest hasło. Dla pierwszych  
25 osób, które prawidłowo rozwiążą krzyżówkę, wypełnią  
i wytną konkursowy kupon oraz dostarczą do naszej re-
dakcji przygotowaliśmy 25 zestawów zawierających m.in.
okolicznościową publikację wydaną z okazji 25-lecia gliwic-
kiego samorządu oraz upominki z logo miasta. 

Jedna osoba może wypełnić tylko jeden kupon! 

Nagrody można odbierać od poniedziałku, 15 czerwca, 
do środy, 17 czerwca, w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go (ul. Zwycięstwa 21) w pokoju nr 204 (II piętro) – tel. 
32/239-11-35.

Pozdrawiamy serdecznie i życzymy połamania piór przy 
krzyżowaniu mocno gliwickich myśli!

Redakcja 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” 

1 4 7 102 5 8 11 133 6 9 12 14 15

Wpisz hasło, wytnij 
kupon i przyjdź  

do naszej redakcji!
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SPORT/OGŁOSZENIA
OFERTY PRACY

Numer naboru 1/2015

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
44-100 Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze (referent) 
W DZIALE LOKALI KOMUNALNYCH 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
•	 nadzór nad realizacją powierzo-

nych czynności administrowania 
i zarządzania zasobami Skarbu 
Państwa, 

•	 merytoryczna weryfikacja rozli-
czania kosztów utrzymania zaso-
bów Skarbu Państwa,

•	 prowadzenie spraw o umorzenia 
należności pieniężnych za użyt-
kowanie lokali stanowiących 
własność Miasta Gliwice,

•	 kontrola windykacji prowadzo-
nej przez zarządców zasobów 
lokalowych,

•	 przygotowywanie projektów od-
powiedzi na interpelacje, wnioski 
i skargi mieszkańców.

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe, 
•	 co najmniej pół roku doświad-

czenia zawodowego, 
•	 znajomość przepisów: ustawy  

o gospodarce nieruchomościa-
mi (t. j. DzU z 2014 r., poz. 518 
z późn. zm.), ustawy o ochronie 
praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego (t. j. DzU  
z 2014 r., poz. 150 z późn. zm.), 
ustawy o własności lokali (t. j. 
DzU z 2000 r., nr 80, poz. 9030 
z późn. zm.)

•	 posiadanie obywatelstwa pol-
skiego,

•	 pełna zdolność do czynności 
prawnych oraz korzystanie z pełni 
praw publicznych,

•	 niekaralność za umyślne prze-
stępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe: 
•	 znajomość Kodeksu cywilnego,
•	 umiejętność redagowania pism 

urzędowych,
•	 umiejętność pracy w grupie, 

analizy i syntezy informacji, lo-
gicznego myślenia.

Cechy charakteru:
•	 komunikatywność,
•	 samodzielność,
•	 zorganizowanie.

Informacje o warunkach pracy na 
stanowisku:
•	 praca w budynku nieposiada-

jącym windy, praca na I lub II 
piętrze Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej, pl. Inwalidów 
Wojennych 12 lub 20, Gliwice,

•	 praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

•	 obsługa urządzeń biurowych,
•	 bezpośrednia i telefoniczna ob-

sługa klienta.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•	 życiorys zawodowy – CV,
•	 list motywacyjny,
•	 kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej – www.zgm-gliwice.pl  
w zakładce „Praca”),

•	 dokumenty potwierdzające do-
świadczenie zawodowe (potwier-
dzone kserokopią dokumenty 
wystawione przez pracodawców 
lub zleceniodawców, z których 
wynika okres świadczenia pracy),

•	 dokumenty potwierdzające kwa-
lifikacje (kserokopie),

•	 oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie,

•	 oświadczenie o niekaralności za 
umyślne przestępstwo,

•	 oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych, 

•	 oświadczenia z klauzulą:
◊	 „Wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie 

pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych (DzU 
z 1997 r., nr 133, poz. 883  
z późn. zm.)”,

◊	 „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji  
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządo- 
wych (DzU z 2014 r., poz. 1202)”.

Oświadczenia, muszą być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w  języku polskim w  formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w  języku 
obcym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr naboru 
1/2015, w sekretariacie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej (I pię-
tro), Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice. 

Oferty należy złożyć w nieprzekra-
czalnym terminie do 19 czerwca 
2015 r. do godz. 14.00.
Dokumenty aplikacyjne, które wpły-
ną do Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej po terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Do oferty mogą być dołączone inne 
dokumenty, w tym opinie lub refe-
rencje z poprzednich miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19.
Planowany termin przeprowadzenia 
testów merytorycznych: 23 czerwca 
2015 r., godz. 9.00.

Inne informacje
•	 Regulamin naboru na wolne sta-

nowiska urzędnicze w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach jest dostępny na stronie 
internetowej www.zgm-gliwice.
pl w zakładce „Praca”.

•	 Zastrzega się informowanie  
o zakwalifikowaniu do testów 
merytorycznych wyłącznie kan-
dydatów, których dokumenty 
aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu 
o naborze. 

•	 Nadesłane oferty nie są odsy-
łane. Osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je 
odebrać w Zakładzie zgłaszając 
się osobiście, nieodebrane do-
kumenty po trzech miesiącach 
od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu.

•	 Zgodnie z ustawą z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2014 r.,  
poz. 1202) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydata zatrud-
nionego w wyniku przeprowa-
dzonego naboru. 

•	 ZGM informuje, że w miesiącu 
poprzedzającym datę upublicz-
nienia niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w jednostce, 
w rozumieniu przepisów o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, nie przekroczył 6%.

•	 Jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym 
mowa wyżej, jest mniejszy niż 
6%, kandydat chcący skorzystać 
z uprawnienia pierwszeństwa  
w zatrudnieniu składa wraz z wy-
maganymi dokumentami kopię 
dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność.

EKSTRAKLASA CIĄGLE 
NASZA!

Od 13 do 20 czerwca na kortach przy ul. Kosynierów odbędą się Mistrzostwa Polski w Teni-
sie FUNDACJA RADAN GLIWICE OPEN 2015. To jedna z największych i najbardziej prestiżo-
wych imprez w Polsce. 

Turniej, organizowany przez Fundację Radan i Mia-
sto Gliwice, odbędzie się już po raz piąty.  Jak zapowia-
dają koordynatorzy imprezy, do rywalizacji na gliwickich 
kortach stanie około 100 uczestników notowanych na 
listach Polskiego Związku Tenisowego oraz w rankingach 
WTA i ATP.

Oprócz tytułów najlepsi zawodnicy i zawodniczki 
powalczą również o nagrody pieniężne. Tegoroczna 
pula jest najwyższa w historii mistrzostw polski i wynosi  
60 tys. zł. 

Zmagania rozpoczną się 13 czerwca i potrwają do  
20 czerwca. W tym czasie rozegrane zostaną mecze 

kobiet i mężczyzn w grze pojedynczej i podwójnej 
oraz w grze mieszanej. Organizatorzy zaplanowali też 
wiele imprez towarzyszących. Swoich sił w grze będą 
mogli spróbować m.in. najmłodsi. Do wyjścia na korty 
zaproszeni zostaną również goście mistrzostw, którzy 
zdecydują się przystąpić do rywalizacji deblowej. 

Wstęp na trybuny jest bezpłatny. Podczas ubiegło-
rocznego turnieju korty przy ul. Kosynierów odwiedziło 
ponad tysiąc widzów. Organizatorzy liczą na to, że tego-
roczna impreza będzie cieszyła się równie dużym zainte-
resowaniem. Szegóły na www.mistrzostwapolskitenis.pl.

(mag)

Ostatni mecz w sezonie 2014/2015 nie był dla piłkarzy gliwickiego Piasta udany. Podopieczni 
Radoslava Látala przegrali u siebie z Cracovią 0:3 (0:1). Utrzymanie w ekstraklasie zapewnili 
sobie wcześniej remisem w Bydgoszczy, z miejscowym Zawiszą. Piast zakończył rozgrywki na 
czwartym miejscu w tabeli grupy spadkowej. Warto odnotować, że królem strzelców ekstra-
klasy został zawodnik Piasta – Kamil Wilczek, który w trakcie całego sezonu strzelił aż 20 goli.    

Trener gliwickiej drużyny Radoslav Látal podczas 
konferencji prasowej po meczu z Cracovią odniósł się do 
całego okresu pracy w Piaście. – Jeszcze nie rozmawia-
łem z działaczami. Przyjęliśmy, że o kontraktach będzie-
my dyskutować po zakończeniu sezonu. W najbliższych 
dniach podejmiemy temat – mówił szkoleniowiec. 
– Początek był dla nas bardzo trudny. Dostałem czter-
naście dni przerwy na przygotowanie zespołu i mogę 
podsumować, że – poza meczami z Górnikiem Łęczna 
i Koroną Kielce – graliśmy dobre spotkania. Jestem  

z nich zadowolony – komentował szkoleniowiec Piasta. 
Doskonale w całym sezonie spisał się napastnik gliwi-
czan – Kamil Wilczek, który z dwudziestoma trafieniami 
został królem strzelców piłkarskiej ekstraklasy. Niestety 
w przyszłym sezonie Kamil Wilczek zmieni klubowe bar-
wy. Najskuteczniejszy napastnik Piasta nie przedłuży 
wygasającego z końcem sezonu kontraktu z gliwickim 
klubem. 
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http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
www.mistrzostwapolskitenis.pl
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Mieszkasz w Gliwicach i chcesz mieć większy wpływ na zmiany  
w dzielnicach? Wskaż zadanie, które Twoim zdaniem powinno zo-
stać zrealizowane w 2016 roku. Głosowanie rozpoczęło się 8 czerwca  
i potrwa do 22 czerwca.

Gliwiczanie po raz trzeci wybierają 
zadania jednoroczne, które zostaną 
zrealizowane w kolejnym roku w róż-
nych dzielnicach. W tym roku do Urzędu 
Miejskiego wpłynęły 154 wnioski z ca-
łego miasta, które w imieniu gliwiczan 
mogli zgłaszać radni miejscy, osiedlowi 
i młodzieżowi. Wszystkie zostały zwe-
ryfikowane pod względem formalnym  
i merytorycznym w wydziałach UM, zaj-
mujących się poszczególnymi zagadnie-
niami, a także w miejskich jednostkach 
organizacyjnych, takich jak np. Zarząd 
Dróg Miejskich czy Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. 

Na realizację zadań wskazanych 
przez mieszkańców zaplanowano łącznie  
2 500 000 zł z budżetu miejskiego.

Zadania podzielono na trzy grupy:
•	 1 500 000 zł – limit dla zadań inwe-

stycyjnych,
•	 800 000 zł – limit dla zadań remon-

towych,
•	 200 000 zł – limit dla zadań bieżą-

cych.
W kategorii zadań bieżących zgło-

szono niewiele propozycji, a przedsię-
wzięcia zakwalifikowane do realizacji 
nie wyczerpują puli 200 000 zł. Dlatego 
prezydent Gliwic podjął decyzję, że zo-
staną one zrealizowane w 2016 roku bez 
poddawania ich pod głosowanie. 

Pod głosowanie poddano 36 zadań 
jednorocznych – inwestycyjnych i re-
montowych. Do realizacji w 2016 roku 
będą skierowane te, na które zagłosuje 
najwięcej osób i które zmieszczą się  
w limitach finansowania. Więcej o za-
daniach na www.gliwice.eu pod hasłem 
„Budżet 2016. Głosowanie”. 

W głosowaniu mogą uczestniczyć 
mieszkańcy Gliwic, którzy ukończyli  
16 lat. W tym roku można głosować nie 
tylko przez internet, ale także w formie tra-
dycyjnej – na formularzach papierowych. 

Aby głos był ważny, na formularzu 
koniecznie należy:
•	 podać imię i nazwisko, adres zamiesz-

kania, datę urodzenia, nr PESEL, adres 
e-mail – tylko w przypadku głosowa-
nia w formie elektronicznej;

•	 wskazać z listy zadań tylko jedno zada-
nie proponowane do realizacji;

•	 wyrazić zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych – wyłącznie dla 
celów ustalenia uprawnienia do gło-
sowania i ważności głosu;

•	 oświadczyć, że oddaje się głos we 
własnym imieniu, a dane są zgodne 
ze stanem faktycznym.
Osoba, której rodzaj niepełno-

sprawności uniemożliwia oddanie głosu 
poprzez wypełnienie formularza, może 
skorzystać z pośrednictwa konsultanta 
ds. osób niepełnosprawnych w Biurze 
Obsługi Interesantów na parterze Urzę-
du Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21  
w godzinach urzędowania (poniedziałek, 
wtorek, środa 8.00 – 16.00, czwartek 
8.00 – 17.00, piątek 8.00 – 15.00) – za 
okazaniem dokumentu potwierdzające-
go dane osobowe.

Formularz elektroniczny umożliwia-
jący oddanie głosu jest zamieszczony 
na www.gliwice.eu pod hasłem „Budżet 
2016. Głosowanie” i będzie dostępny do 
22 czerwca – do godziny 24.00. Trzeba 
wypełnić wszystkie pola wymagane oraz 
wskazać jedno zadanie, na które odda-
wany jest głos, a następnie zatwierdzić 
formularz przyciskiem „wyślij”. Na poda-
ny w formularzu adres e-mail zostanie 
przesłany link aktywacyjny. Jego otwarcie 
jest niezbędne do zakończenia głosowa-
nia.

Do 22 czerwca można oddać głos 
na papierowym formularzu w punktach 
konsultacyjnych w Urzędzie Miejskim 

oraz filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
wskazanych w tabeli poniżej. 

Formularze do głosowania w formie 
papierowej są dostępne:
•	 do pobrania i wydruku na stronie 

internetowej www.gliwice.eu pod 
hasłem „Budżet 2016. Głosowanie”, 

•	 w punktach konsultacyjnych, 
•	 w „Miejskim Serwisie Informa-

cyjnym – Gliwice” – w wydaniach  
z 11 i 18 czerwca.

Głos można oddać również listownie. 
Wypełniony formularz należy wysłać 
na adres: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,  
w kopertach opisanych „BUDŻET 2016 – 
GŁOSOWANIE”. Za dzień oddania głosu 
przyjmuje się datę doręczenia korespon-
dencji przez operatora pocztowego do 
urzędu.

				     
(al)

PUNKT ADRES GODZINY OTWARCIA

URZĄD MIEJSKI  
w GLIWICACH 
Biuro Podawcze

ul. Zwycięstwa 21  
(wejście od ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego)

pn., śr. 8.00-16.00
wt., czw., pt. 8.00-18.00

URZĄD MIEJSKI  
w GLIWICACH
Informacja Główna

ul. Zwycięstwa 21  
(wejście od ul. Zwycięstwa)

pn.-śr. 8.00-16.00
czw. 8.00-17.00 
pt. 8.00-15.00

FILIE MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

BIBLIOTEKA  
CENTRALNA

ul. Kościuszki 17 pn.-pt. 8.00-20.00 
sob. 8.00-15.00

FILIA NR 5 ul. Perkoza 12 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 6 ul. Sieronia 17 pn., śr., pt. 15.30-19.00

FILIA NR 7 ul. Junaków 4 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 9 ul. Czwartaków 18 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 10 ul. Opawska 7 pn., śr., pt. 13.00-19.00

FILIA NR 11 ul. bł. Czesława 24 pn., śr., pt. 11.00-19.00

FILIA NR 12 ul. Okrzei 9 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt. 8.00-15.00 
czw. 11.00-15.00

FILIA NR 13 ul. Paderewskiego 70 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 15 ul. Piastowska 3 pn., śr., pt. 11.00-19.00, 
wt. 8.00-15.00, 
czw. 11.00-15.00

FILIA NR 16 ul. Skarbnika 3 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 17 ul. Spółdzielcza 33a pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 20 ul. Bernardyńska 2 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 21 ul. Syriusza 30 pn., śr., pt .11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

FILIA NR 22 ul. Łanowa 2 pn., czw. 15.30-20.00

FILIA NR 23 ul. Sopocka 2 pn. 13.00-19.00 
śr., sob. 9.00-14.00

FILIA NR 24 ul. Architektów 109 pn., śr., pt. 11.00-19.00

FILIA NR 25 Pl. Jaśminu 20 pn., śr., pt. 11.00-19.00

FILIA NR 30 ul. Partyzantów 25 pn., śr., pt. 11.00-19.00 
wt., czw., sob. 8.00-15.00

Punkt Biblioteczny  
w CH Forum

ul. Lipowa 1 pn., czw., nd. 12.00-20.00 
wt., śr., pt., sob. 9.00-20.00

WYKAZ PUNKTÓW KONSULTACYJNYCH

TRWA GŁOSOWANIE  
NIE PRZEGAP!

ZASADY GŁOSOWANIA

GŁOSOWANIE W FORMIE 
ELEKTRONICZNEJ

GŁOSOWANIE W FORMIE 
PAPIEROWEJ

Na jakie zadania można głosować? Sprawdź obok!
Dziś i za tydzień na naszych łamach karta do głosowania. 
Chcesz zagłosować w formie tradycyjnej? Możesz wyciąć  
formularz z „MSI”, wypełnić i dostarczyć do jednego  
z punktów konsultacyjnych (to jedna z możliwości). 

Wyniki konsultacji społecznych zostaną ogłoszone do 20 lipca  
na stronie internetowej www.gliwice.eu. Zostaną także opublikowane 
w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.

Każdy może zagłosować  
tylko jeden raz na jedno 
wybrane zadanie – albo na 
formularzu elektronicznym, 
albo na papierowym. 

Te zadania zostaną zreali-
zowane bez głosowania: 

doposażenie placu zabaw 
przy ul. św. Anny o urządze-
nia do ćwiczeń fizycznych 
(os. Baildona – szacunkowy 
koszt 10 000 zł), 
wydzielenie drewnianym 
ogrodzeniem placu zabaw 
w Lesie Komunalnym  
w rejonie ul. Brzozowej 
(os. Baildona – szacunkowy 
koszt 5000 zł),
montaż ławek z oparciami 
w Parku Chrobrego  
(os. Politechnika – szacun-
kowy koszt 4000 zł),
bezpłatny kurs samoobrony 
dla kobiet (Sośnica – sza-
cunkowy koszt 12 000 zł).

https://gliwice.eu/samorzad/budzet-miasta/budzet-2016-glosowanie
https://gliwice.eu/samorzad/budzet-miasta/budzet-2016-glosowanie
https://gliwice.eu/samorzad/budzet-miasta/budzet-2016-glosowanie
www.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty 
z 3 czerwca 2015 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny w PUP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku 

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• doradca klienta – oferta dla osób z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności – wykształcenie 
zawodowe, obsługa kasy fiskalnej, stosowanie 
zasad obsługi klienta, umowa na czas określony, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. C+E – wykształcenie: brak wyma-
gań, prawo jazdy kat. C+E, kierowca w ruchu 
międzynarodowym, wymagana karta do tach-
ografu cyfrowego, praca w ruchu ciągłym, praca 
na terenie Niemiec, Belgii, Holandii;

• masarz/rzeźnik – wykształcenie zawodowe mile 
widziane, rozbiórka mięsa wieprzowego, umowa-
-zlecenie (możliwość pracy na umowę o pracę), 
praca w godz. 14.00-22.00, miejsce pracy: Stanica, 
pracodawca zapewnia częściowy zwrot kosztów 
dojazdu do pracy;

• monter kanalizacji zewnętrznej – wykształcenie: 
brak wymagań, doświadczenie zawodowe: 5 lat, 
konieczne prawo jazdy kat. B, znajomość rysunku 
technicznego, montaż rur i studni, umowa na czas 
określony, miejsce pracy: teren Śląska;

• opiekun osoby starszej/opiekun medyczny/opie-
kun osoby niepełnosprawnej – udokumentowa-
ne doświadczenie zawodowe, mile widziany kurs 
opieki nad osobami starszymi lub inny, pokrew-
ny z zawodem medycznym lub doświadczenie 
w opiece nad osobami starszymi, niekaralność, 
opieka nad osobą starszą w miejscu zamieszka-
nia, dodatkowo – sprzątanie, gotowanie, pomoc 
w załatwianiu spraw, miejsce pracy: Gliwice 
i okolice,  

• tłumacz języka angielskiego – wykształcenie 
wyższe kierunkowe – anglistyka, rok doświad-
czenia zawodowego, zakres obowiązków: bieżące 
wsparcie managera w zakresie realizowanych 
zadań, przygotowywanie raportów i prezenta-
cji, kreowanie pozytywnego wizerunku firmy, 
tłumaczenia ustne i pisemne, wymagana dyspo-
zycyjność, komunikatywność, prawo jazdy kat.B 
z 2-3 letnim stażem jako kierowca, jedna zmiana, 
umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

poszukuje kandydatów na stanowisko:

kierowca w ruchu krajowym 
(kat. C+E)

Siedziba firmy: Gliwice 
nr ref.: Kierowca/MSI/2015 

Oferujemy: 
• pracę w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się 

firmie istniejącej na rynku od 25 lat,
• atrakcyjny system wynagrodzeń w oparciu o płacę 

zasadniczą, premie, diety, ryczałty za nocleg itp.,
• wolne weekendy,
• pakiet świadczeń pozapłacowych w postaci opieki 

medycznej lub programu sportowo-rekreacyjnego,
• pakiet świadczeń socjalnych,
• atrakcyjne ubezpieczenie grupowe,
• terminowe wypłaty wynagrodzenia i innych świad-

czeń należnych,
• szkolenia wprowadzające, 
• miłą atmosferę pracy. 

Wymagania:
• ważne prawo jazdy kategorii C+E, 
• elektroniczna karta kierowcy,
• doświadczenie w przewozach krajowych,
• dyspozycyjność, 
• oświadczenie o niekaralności,
• posiadanie uprawnień do przewozu ADR będzie 

dodatkowym atutem.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swojego 
CV z zaznaczonym numerem referencyjnym: Kierowca/
MSI/2015 na adres e-mail: rekrutacja@scl.com.pl lub 
na adres Śląskie Centrum Logistyki SA, ul. Portowa 
28, 44-100 Gliwice. Szczegółowe informacje dostęp-
ne są także na stronie internetowej www.scl.com.pl 
w zakładce „kariera”. 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb 
niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, 
DzU nr 133, poz. 883)”.

Gimnazjum nr 4 im. Józefa Pukowca, 
ul. Adama Asnyka 36, 

44-122 Gliwice,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetar-
gowego prowadzonego w trybie przetargu nie-

ograniczonego na roboty budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektu – wykonanie 
pochylni dla osób niepełnosprawnych 

przy wejściu do szkoły.
Termin składania ofert: 

16 czerwca 2 015 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 

16 czerwca 2015 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Przedszkole Miejskie nr 4, 
ul. Barlickiego 16, 44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetar-
gowego prowadzonego w trybie przetargu nie-

ograniczonego na roboty budowlane pod nazwą:

1) Modernizacja obiektów – zabezpie-
czenie przeciwwilgociowe ścian i fun-
damentów z pracami towarzyszącymi.

2) Budowa placu zabaw z pracami 
towarzyszącymi.

Termin składania ofert: 
19 czerwca  2015 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 
19 czerwca 2015 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
przetargowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektu – wykonanie 
pochylni dla osób niepełnospraw-

nych przy wejściu głównym do szkoły.
Termin składania ofert: 

16 czerwca 2015  r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 

16 czerwca 2015 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół 
Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, 

ul. Syriusza 30, 44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
przetargowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektów – zaplecza 
szatniowo-sanitarnego z wykonaniem 

wentylacji mechanicznej – 1 etap. 
Termin składania ofert: 

18 czerwca 2015 r.  do godz. 13.00
Termin otwarcia ofert: 

18 czerwca 2015 r. o godz. 13.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Zamówienia publiczne jednostek miejskich

konkurs na dyrektora Gliwickiego Ośrodka Metodycznego, 
ul. Stefana Okrzei 20, 44-100 Gliwice

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dy-
plomowany, który spełnia łącznie 
następujące wymagania:
a. ukończył studia magisterskie i po-

siada przygotowanie pedagogiczne 
oraz kwalifikacje do zajmowania sta-
nowiska nauczyciela w Gliwickim 
Ośrodku Metodycznym,

b. ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządza-
nia albo kurs kwalifikacyjny z zakre-
su zarządzania oświatą,

c. posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowi-
sku nauczyciela lub pięcioletni staż 
pracy dydaktycznej na stanowisku 
nauczyciela akademickiego,

d. uzyskał przed przystąpieniem do 
konkursu na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy 

w okresie ostatnich pięciu lat 
pracy lub

• pozytywną ocenę dorobku za-
wodowego w okresie ostatniego 
roku albo

• w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – pozytywną ocenę 
pracy w okresie ostatnich czte-
rech lat pracy w szkole wyższej,

e. spełnia warunki zdrowotne nie-
zbędne do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowniczym,

f. nie był karany karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 76 ust. 1 usta-
wy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Na-
uczyciela (DzU z 2014 r., poz. 191), 
a w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 140 ust. 1 usta-
wy z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkol-
nictwie wyższym (DzU z 2012 r., poz. 
572) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne,

g. nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

h. nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego,

i. nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dyspono-
waniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2013 r., poz. 168). 

2) Osoba niebędąca nauczycielem, 
która spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a. posiada obywatelstwo polskie, 

z tym że wymóg ten nie dotyczy 
obywateli państw członkowskich 
Unii Europejskiej, państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 
umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej,

b. ukończyła studia magisterskie,
c. posiada co najmniej pięcioletni 

staż pracy, w tym co najmniej 
dwuletni staż pracy na stanowisku 
kierowniczym,

d. ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw pu-
blicznych,

e. nie toczy się przeciwko niej postę-
powanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub po-
stępowanie dyscyplinarne,

f. spełnia wymagania określone 
w pkt. 1, lit: b, e, g, i. 

Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
a. uzasadnienie przystąpienia do 

konkursu, 
b. koncepcję funkcjonowania i roz-

woju Gliwickiego Ośrodka Meto-
dycznego, 

c. poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię do-
wodu osobistego lub innego doku-
mentu potwierdzającego tożsamość 
oraz poświadczającego obywatel-
stwo kandydata,

d. życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szcze-
gólności informację o:

• stażu pracy pedagogicznej – 
w przypadku nauczyciela albo

• stażu pracy dydaktycznej – 
w przypadku nauczyciela akade-
mickiego albo

• stażu pracy, w tym stażu pracy 
na stanowisku kierowniczym – 
w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,

e. oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z orygina-
łem kopie dokumentów potwier-
dzających posiadanie wymaganego 
stażu pracy, o którym mowa w lit. d,

f. oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z orygina-
łem kopie dokumentów potwier-
dzających posiadanie wymagane-
go wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów wyższych lub 
świadectwa ukończenia studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia kursu 
kwalifikacyjnego z zakresu zarzą-
dzania oświatą,

g. zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,

h. oświadczenie, że przeciwko kandy-
datowi nie toczy się postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarże-
nia publicznego lub postępowanie 
dyscyplinarne,

i. oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo lub umyśl-
ne przestępstwo skarbowe,

j. oświadczenie, że kandydat nie był 
karany zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środ-
kami publicznymi, o którym mowa 
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grud-
nia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych (DzU z 2013 r., poz. 168), 

k. oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z orygina-
łem kopia aktu nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego – w przypadku 
nauczyciela,

l. oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z orygina-
łem kopia karty oceny pracy lub 
oceny dorobku zawodowego – 
w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,

m. oświadczenie, że kandydat nie był 
karany karą dyscyplinarną, o któ-
rej mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (DzU z 2014 r., poz. 191) lub 
w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lip-
ca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365) – 
w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,

n. oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych 
i korzysta z pełni praw publicznych 
– w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,

o. oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2014 r., 
poz. 1182) w celach przeprowa-
dzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych 
kopertach z podanym adresem zwrot-
nym, telefonem kontaktowym, nu-
merem PESEL i dopiskiem „Konkurs 
na stanowisko dyrektora Gliwickiego 
Ośrodka Metodycznego” w terminie 
do 22 czerwca 2015 r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach,
ul. Zwycięstwa 21,

Wydział Edukacji, pokój 243.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez Prezydenta Miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadze-
nia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni 
indywidualnie. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod nr telefonu: 
32/238-56-73

INFORMACJA
Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(DzU z 2013 r., poz. 1235 ze zmianami) 

o przyjęciu dokumentu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Gliwice”, 
uchwalonego uchwałą nr V/81/2015 Rady Miasta Gliwice z 26 marca 2015 roku. 

Z jego treścią, z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 i podsumowaniem, o którym mowa 
w art. 55 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy można zapoznać się w Wydziale Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w pokoju nr 328 (III piętro) w godzinach pracy urzędu oraz w Biulety-
nie Informacji Publicznej w zakładce Rada Miasta –> Uchwały Rady Miasta od 1969 roku – wyszukiwarka 
–> kategoria: „Środowisko i rolnictwo” (link: http://bip.gliwice.eu/strona=120,608,3165,11903,1).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 11, ul. Górnych Wałów 29, 

44-100 Gliwice, 
 zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
przetargowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektu 
– dach ZSO11 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
15 czerwca 2015 r.  do godz. 13.00

Termin otwarcia ofert: 
15 czerwca 2015 r. o godz. 13.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Zamówienia publiczne 

jednostek miejskich

AB.6744.2.2015 z 28 maja 2015 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t. j. DzU z 2013 r., poz. 687 ze zm.) zawiadamia się, 
że na wniosek z 13 maja 2015 r.: 

Miasta Gliwice
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21,

zostało wszczęte postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.:

„Budowa fragmentu drogi publicznej po śladzie drogi 
oznaczonej w m.p.z.p. symbolem 51 KDD 1/2 wraz 
z budową skrzyżowania w formie ronda w ciągu ulicy 
Pliszki w Gliwicach”,

przewidzianej do realizacji na nieruchomościach:
działki objęte inwestycją drogową (przed ich podziałem):
obręb Sikornik: 130/1, 130/3, 131/2, 131/3, 134, 
135, 1122.

Wobec powyższego informuje się, że strony mo-
gą zapoznać się z aktami sprawy oraz w terminie 
14 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia 
złożyć wyjaśnienia i ewentualne zastrzeżenia na adres 
tutejszego urzędu lub bezpośrednio w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w opar-
ciu o posiadane dowody i materiały.

Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d ust. 9 
ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t. j. DzU z 2013 r., poz. 687 ze zm.), 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa 
bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmio-
tem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce 
nieruchomościami.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Kró-
lewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulami-

nem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

renowację terenów zieleni 
po awariach i remontach na 

sieciach ciepłowniczych.

Termin składania ofert: 
17 czerwca 2015 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert: 
17 czerwca 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna 
na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Inne przetargi oraz na 
www.pec.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU 
z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe/Wykazy nieruchomości do  
wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity,  
DzU 102 z 2010 r., poz.651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieru-
chomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłosze-
nia ewentualnych roszczeń do nieruchomości 

umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na 

www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. TRAUGUTTA 15, lokal nr 10, IV piętro 
(poddasze), pow. 90,88 m2, 3 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, spiżarka, łazienka, 3 komórki
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 147 300,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. GWIAZDY POLARNEJ 50, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 36,16 m2 + pom. przynależne 5,68 m2,  
1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 95 100,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. WROCŁAWSKA 19, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 36,50 m2, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 92 200,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. LUTYCKA 13, lokal nr 8, II piętro, pow. 
24,19 m2, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, ła-
zienka z WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 64 600,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. WOLNOŚCI 26, lokal nr 2, parter, pow. 
47,90 m2 + pom. przynależne 6,00 m2, 2 po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 100,00 zł
Termin oględzin: 19 czerwca 2015 r.  
od godz. 13.05 do 13.20
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. ŻÓŁKIEWSKIEGO 8, lokal nr 5, I piętro, 
pow. 44,13 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 102 100,00 zł
Termin oględzin: 15 czerwca 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 17, lokal nr 6, II piętro, 
pow. 49,50 m2 + piwnica 6,90 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 11.30

Cena wywoławcza nieruchomości: 104 000,00 zł
Termin oględzin: 15 czerwca 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. RÓŻY LUKSEMBURG 17, lokal nr 3, I piętro, 
pow. 39,00 m2 + piwnica 8,70 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 800,00 zł
Termin oględzin: 19 czerwca 2015 r. od godz. 
13.30 do 13.45
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. KOZIELSKA 20, lokal nr 4, I piętro, pow. 
21,85 m2 + pom. przynależne 2,45 m2, 1 po-
kój, kuchnia, dostęp do WC usytuowanego  
w częściach wspólnych
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 42 200,00 zł
Termin oględzin: 22 czerwca 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. JASIŃSKIEGO 11, lokal nr 9, II piętro, pow. 
48,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój,  
łazienka
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 112 700,00 zł
Termin oględzin: 17 czerwca 2015 r.  
od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. RYDYGIERA 27, lokal nr 5, I piętro, pow. 
35,85 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 300,00 zł
Termin oględzin: 17 czerwca 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. PRYMASA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 7, 
lokal nr 6, III piętro, pow. 123,55 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 222 700,00 zł
Termin oględzin: 23 czerwca 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 11 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. ŁOKIETKA 2, lokal nr 5, parter (oficyna), 
pow. 41,29 m2 + piwnica 3,54 m2, 2 pomiesz-
czenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 800,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. MONIUSZKI 11, lokal nr I, parter, pow. 
140,89 m2, 6 pomieszczeń, 4 sanitariaty, korytarz
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 333 600,00 zł
Wadium: 16 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 1, lokal nr I, parter, 
pow. 33,66 m2, 2 pomieszczenia oraz po-
mieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 33 600,00 zł
Wadium: 1700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. CZAJKI 3, lokal nr VIII, I piętro, pow.  
25,50 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 800,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 14, lokal 
nr 12, IV piętro (poddasze), pow. 24,47 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 21 600,00 zł
Wadium: 1100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		garaż nr 1 usytuowany na północ od UL. CHO-
PINA 7A, pow. 19,20 m2

Termin przetargu: 18 czerwca 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 15 100,00 zł
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 czerwca 2015 r.

		UL. ZAWISZY CZARNEGO 20, lokal nr I, 
piwnica, pow. 71,53 m2, 5 pomieszczeń 
użytkowych, 2 sanitariaty, pomieszczenie 
gospodarcze, korytarz
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 163 900,00 zł
Termin oględzin: 22 czerwca 2015 r. od godz. 
14.20 do 14.35
Wadium: 8200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. KONARSKIEGO 4 – ZIMNEJ WODY 2, 
garaż nr 2, pow. 8,41 m2

Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 5800,00 zł
Termin oględzin: 16 czerwca 2015 r. od godz. 
10.00 do 10.15
Wadium: 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. SKOWROŃCZA 2, lokal nr I, parter, pow. 
42,40 m2, 2 pomieszczenia użytkowe, WC, 
korytarz
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 142 000,00 zł
Termin oględzin: 17 czerwca 2015 r. od godz. 
15.00 do 15.15
Wadium: 7100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

		UL. TARNOGÓRSKA 231, lokal nr III, kondy-
gnacje: piwnice, parter, I piętro, poddasze, 
pow. 290,21 m2, 2 wiatrołapy, klatka schodowa 
oraz 3 pomieszczenia na poziomie parteru; 
klatka schodowa, 3 korytarze, 2 łazienki, 6 po-
mieszczeń oraz komórka na poziomie I piętra;  
2 pomieszczenia na poziomie poddasza; klatka 
schodowa, korytarz oraz 7 pomieszczeń na 
poziomie piwnicy
Termin przetargu: 9 lipca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 426 400,00 zł
Wadium: 21 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 lipca 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI

przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 388 do 19 czerwca 2015 r.
przeznaczone do wydzierżawienia:
•	 nr 384-389 do 19 czerwca 2015 r.

przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 od nr 103/2015 do nr 106/2015  

do 19 czerwca 2015 r.,
•	 od nr 107/2015 do nr 114/2015  

do 22 czerwca 2015 r.,
•	 nr 115/2015 do 19 czerwca 2015 r.,
•	 nr 117/2015 do 23 czerwca 2015 r.;
przeznaczone do zamiany, stanowiące  
własność Miasta Gliwice:
•	 nr 116/2015 do 19 czerwca 2015 r.

DZIAŁKI POD  
BUDOWNICTWO  
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

ul. Chemiczna, obręb Stare Gliwice

XX działka nr 1019/2 o pow. 0,0941 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 204 600,00 zł
Wadium: 20 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 czerwca 2015 r.

XX działka nr 1025/4 o pow. 0,1079 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 234 600,00 zł
Wadium: 23 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 czerwca 2015 r.

XX działka nr 1029/4 o pow. 0,0908 ha
Termin przetargu: 23 czerwca 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 196 300,00 zł
Wadium: 19 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 czerwca 2015 r.

XX działka nr 1029/5 o pow. 0,0922 ha
Termin przetargu: 23 czerwca 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 199 300,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 czerwca 2015 r.

XX działka nr 1076/4 o pow. 0,0797 ha
Termin przetargu: 24 czerwca 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 172 500,00 zł
Wadium: 17 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 czerwca 2015 r.

XX działka nr 1076/5 o pow. 0,0877 ha
Termin przetargu: 24 czerwca 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 189 600,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 czerwca 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, dla której prowadzona jest w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta 
nr GL1G/00005081/3, oznaczonej jako działka 
nr 461 o pow. 0,2447 ha, obr. Przyszówka, zabu-
dowanej budynkiem o charakterze użytkowym 
o powierzchni użytkowej 865,92 m2, na podstawie  
art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami.
Termin przetargu: 22 czerwca 2015 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 532 000,00 zł
Wadium: 253 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 czerwca 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności niezabudowanej nieruchomości obej-
mującej działki nr 692 i 693, obręb Wójtowa Wieś, 
o łącznej powierzchni 0,5840 ha, położonej w Gli-
wicach przy ul. Nowy Świat, stanowiącej własność 
Miasta Gliwice. Przedmiotowa nieruchomość za-
pisana jest w KW nr GL1G/00038331/1.
Termin przetargu: 2 lipca 2015 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 693 500,00 zł
Wadium: 69 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa użytkowania wieczystego niezabudowanej 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 642, 
obręb Sikornik, o powierzchni 0,1312 ha, położo-
nej Gliwicach przy ul. Sikornik, stanowiącej wła-
sność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu 
wieczystym Miasta Gliwice, zapisanej w księdze 
wieczystej nr GL1G/00073303/3.
Termin przetargu: 3 lipca 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 224 000,00 zł
Wadium: 22 400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 29 czerwca 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem 

jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

że 13 lipca 2015 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 na  
I piętrze, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gli-
wicach przy ul. Kraszewskiego, oznaczonej jako działka  
nr 76 o pow. 0,1000 ha, obr. Łabędy, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta 
nr KW GL1G/00014909/0, na której usytuowane są ruiny 
murowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2, na podstawie 
art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 142 171,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 
1430,00 zł

UWAGA! Na podstawie przepi-
sów ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług 
(DzU nr 177 z 2011 r., poz. 1054  
z późn. zm.) przedmiotowa trans-
akcja zbycia podlega opodatko-
waniu 23% VAT, który zawarty 
będzie w wylicytowanej cenie.

Przedmiotowa nieruchomość 
została przeznaczona do zby-
cia na podstawie zarządzenia 

Wojewody Śląskiego nr 504/10  
z  4 października 2010 r.,  za-
rządzenia Prezydenta Miasta 
Gliwice, wykonującego zadania 
z zakresu administracji rządowej,  
nr PM-652/15 z 8 kwietnia 2015 r. 
oraz wykazu nr 9/SP/2015 stano-
wiącego załącznik do niniejszego 
zarządzenia, w drodze ustnego 
przetargu nieograniczonego.
Dodatkowych informacji na te-
mat warunków przetargu udziela 
stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych i przetargów w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (parter) 
– tel. 32/239-12-56.

Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – www.gliwice.eu w zakładce 
Dla Mieszkańców/Nieruchomości – przetargi oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (bip.gliwice.eu) w dziale: Informacje Publicz-
ne/Ogłoszenia i komunikaty urzędowe/Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Ponadto informacja o przetargu podana zostaje do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia w prasie codziennej 
(„Miejski Serwis Internetowym Gliwice”).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU  

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  
JAKO ORGAN WŁAŚCIWY DO GOSPODAROWANIA  

NIERUCHOMOŚCIAMI  SKARBU PAŃSTWA

OGŁASZA,

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

http://bip.gliwice.eu/strona=10396,2260
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2220
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2245
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2193
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2200
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2205
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2201
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2203
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2204
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2202
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2132
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2132
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2154
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2154
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2154
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2235
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2235
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2235
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
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OGŁOSZENIA

3 września 2015 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanej nieruchomości, położonej w Gliwicach na 
wschód od ul. Pszczyńskiej, obejmującej działki nr 537/1, 537/2, 
537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, obręb Ligota Zabrska, o łącznej 
powierzchni 2,2759 ha, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
zapisanej w KW nr GL1G/00038761/4.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 15 513 000,00 zł
Wadium: 1 551 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 155 130,00 zł
Cena nieruchomości jest opodat-
kowana podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (tekst jedn. 
DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

I ustny przetarg nieograniczony 
odbył się 5 marca 2015 r. i został 
zakończony wynikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości we-
dług danych z ewidencji gruntów 
i KW
Nieruchomość obejmująca działki  
nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 
538/2 i 538/3, obręb Ligota Zabrska, 
zapisana jest w księdze wieczystej  
nr GL1G/00038761/4. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własno-
ści niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działki nr 537/1, 537/2, 
537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, obręb 
Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 
2,2759 ha, użytek: „Bp” – zurbani-
zowane tereny niezabudowane lub  
w trakcie zabudowy.
Nieruchomość stanowi teren nieza-
budowany, nieogrodzony, o dość re-
gularnym kształcie zbliżonym do pro-
stokąta, w miarę płaski. Teren działek 
jest zadrzewiony i zakrzewiony. 
Prawa i obowiązki właściciela nie-
ruchomości odnośnie usunięcia 
drzew i krzewów określa ustawa  
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-
rody (tekst jednolity DzU z 2013 r., 
poz. 627 z późn. zm.). Usunięcie 
drzew i krzewów powyżej lat 10,  
w związku z inwestycją, może wiązać 
się z naliczeniem opłat. Na niezbęd-
ną wycinkę drzew i krzewów w wieku 
powyżej 10 lat gatunków nieowo-
cowych, wymagane jest uzyskanie 
zezwolenie Prezydenta Miasta.
Na działkach nr 537/1 i 538/1 znaj-
dują się punkty oświetleniowe zasi-
lane z sieci napowietrznej niskiego 
napięcia.
Przez północną oraz wschodnią cześć 
nieruchomości przebiegają sieci 
uzbrojenia technicznego: sieć elek-
tryczna, teletechniczna, kanalizacji 
deszczowej, gazowa oraz wodocią-
gowa. Przez nieznaczną południo-
wą część nieruchomości przebiega 
kolektor deszczowy kd2000. Warunki 
podłączenia poszczególnych mediów 
należy uzgodnić bezpośrednio z ich 
dostawcami.
W przypadku prowadzenia jakichkol-
wiek prac budowlanych należy zwró-
cić szczególną uwagę na mogące wy-
stępować, na terenie przedmiotowej 
nieruchomości i w jej bezpośrednim 
sąsiedztwie, sieci drenarskie W przy-
padku awarii przedmiotowej sieci 
właściciel zobowiązany jest do jej 
naprawy. 
Dojazd do nieruchomości odbywa 
się z drogi L2 dojazdowej od ul. Psz-
czyńskiej. 

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i sta-
nem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

3. Obciążenia nieruchomości
Na działkach nr 537/1, 537/2, 538/1 
i 538/2 ustanowiono nieograniczoną 

w czasie służebność drogi – przecho-
du i przejazdu – w pasie o zmiennej 
szerokości od 15,5 m do 27,4 m,  
o łącznej powierzchni 0,2269 ha, 
na rzecz każdoczesnych właścicieli 
i użytkowników wieczystych nieru-
chomości stanowiących działki nr:
•	 	534, 535, 536, obręb Ligota Za-

brska, KW nr GL1G/00107575/8,
•	 	533/2 i 533/4, obręb Ligota Za-

brska, KW nr GLG/00107576/5,
•	 	532 i 531/2, obręb Ligota  Zabr-

ska, KW nr GL1G/00107577/2,
•	 	539/2, obręb Ligota Zabrska,  

KW nr GL1G/00107579/6,
•	 	540/2, obręb Ligota Zabrska,  

KW nr GL1G/00107578/9.

Działka nr 538/2 dzierżawiona jest 
w części o powierzchni 42,40 m2 przez 
Helical Sośnica Sp. z o.o. z przezna-
czeniem na urządzenia infrastruktury 
technicznej (realizacja przepompowni 
i separatora – elementów kanalizacji 
deszczowej) oraz terenem przyległym 
do obsługi. Umowę zawarto do  
31 sierpnia 2015 r.

4. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązu-
jącego od 31  lipca 2011 r. miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice, dla 
terenu położonego po północno-
-wschodniej stronie ul. Pszczyńskiej, 
w rejonie węzła „Gliwice-Sośnica” 
(uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr IX/114/2011 z 2 czerwca 2011 r.), 
nieruchomość obejmująca działki  
nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 
538/2 i 538/3, obręb Ligota Zabrska, 
położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem:
– 01 UCP, co oznacza: tereny zabu-
dowy usługowej, w tym rozmiesz-
czenia obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej  
2000 m2 oraz obiektów produkcyj-
nych i magazynów,
dla których ustalone zostało nastę-
pujące przeznaczenie:
1) 	przeznaczenie podstawowe: 
a) 	usługi: handlu detalicznego  
i hurtowego, w tym obiektów  
o powierzchni sprzedaży powyżej  
2000 m2, gastronomii, turystyki, kul-
tury, sportu i rekreacji, administracji, 
w tym biura oraz stacje paliw, 
b) 	obiekty produkcyjne, 
c) 	 magazyny; 
2) 	przeznaczenie uzupełniające – 
usługi niewymienione w pkt 1 lit. a, 
z zastrzeżeniem §6 ust. 8 przedmio-
towej uchwały, składy, zagospodaro-
wanie towarzyszące, takie jak: place, 
parkingi, drogi wewnętrzne, obiekty 
małej architektury, zieleń urządzona, 
obiekty infrastruktury technicznej. 

W ww. planie miejscowym ustalone 
zostały:
•	 nieprzekraczalna linia zabudowy, 
•	 strefa wjazdu.

Ponadto, cały obszar objęty  
ww. planem miejscowym położony 
jest w granicach terenu górniczego 
„Sośnica III”.

5. Wadium
Wadium w wysokości 1 551 300,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej  
na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Prze-
targ, dz. nr 537/1, 537/2, 537/3, 
538/1, 538/2 i 538/3, obręb Ligota 
Zabrska, imię i nazwisko, PESEL lub 
nazwa, NIP firmy, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku gminy najpóźniej 28 sierpnia  
2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu. 

17 września 2015 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się  
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż:
•	 prawa własności niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Gliwice, obejmującej działkę nr 710, obręb 
Sośnica, o powierzchni 0,0037 ha (KW nr GL1G/00110842/5),

•	 prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej nieru-
chomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej  
w użytkowaniu wieczystym Miasta Gliwice, obejmującej 
działkę nr 711, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1193 ha  
(KW nr GL1G/00046749/3), 

położonych Gliwicach przy ul. Korczoka.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 150 600,00 zł
Wadium: 15 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1510,00 zł
Cena nieruchomości jest opodat-
kowana podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (tekst jedn.  
DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

18 listopada 2014 r. przeprowadzony 
został I przetarg nieograniczony, który 
zakończył się wynikiem negatywnym.
19 lutego 2015 r. przeprowadzony zo-
stał II przetarg nieograniczony, który 
zakończył się wynikiem negatywnym.
19 maja 2015 r. przeprowadzony zo-
stał III przetarg nieograniczony, który 
zakończył się wynikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości według 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 710, 
obręb Sośnica, o powierzchni  
0,0037 ha, objęta jest księgą wieczy-
stą nr GL1G/00110842/5, użytek „B” 
– tereny mieszkaniowe.
Działka oznaczona numerem 711, 
obręb Sośnica, o powierzchni  
0,1193 ha, objęta jest księgą wieczy-
stą nr GL1G/00046749/3, użytek „B” 
– tereny mieszkaniowe.

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
niezabudowanej nieruchomości obej-
mującej działkę nr 710, obręb Sośnica 
oraz prawo użytkowania wieczyste-
go niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działkę nr 711, obręb 
Sośnica, położonych w Gliwicach przy 
ul. Korczoka.

Działka nr 710, obręb Sośnica, sta-
nowi własność Miasta Gliwice, nato-
miast działka nr 711, obręb Sośnica, 
stanowi własność Skarbu Państwa, 
a prawo użytkowania wieczystego 
ustanowione zostało do 5 grudnia 
2089 r. na rzecz Miasta Gliwice.
Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowej 
jedno- i wielorodzinnej, w dalszej 
odległości tereny usługowe. Działki 
stanowią teren płaski, pokryty dziko 
rosnącą roślinnością, niezabudowa-
ny, o regularnym kształcie zbliżonym 
do prostokąta. Na nieruchomości 
znajdują się betonowe słupki oraz 
pozostałości po budynkach.
Prawa i obowiązki właściciela nie-
ruchomości odnośnie usunięcia 
drzew i  krzewów określa ustawa  
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-
rody (tekst jednolity DzU z 2013 r., 
poz. 627 z  późn. zm.). Usunięcie 
drzew i krzewów powyżej lat 10  
w związku z inwestycją może wiązać 
się z naliczeniem opłat. Na niezbędną 
wycinkę drzew i krzewów w wieku po-
wyżej 10 lat gatunków nieowocowych 
wymagane jest uzyskanie zezwolenie 
Prezydenta Miasta.
W pobliżu przebiegają następujące 
sieci uzbrojenia terenu: sieć energe-
tyczna, wodociągowa, gazowa, kana-
lizacyjna i teletechniczna. Warunki 
podłączenia poszczególnych mediów 
należy uzgodnić bezpośrednio z ich 
dostawcami.
Nieruchomość posiada bezpośredni 
dostęp do drogi publicznej – ul. Kor-
czoka. Warunki włączenia nierucho-
mości do drogi publicznej wydawane 
są indywidualnie przez Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach i zależą od jej 
przeznaczenia oraz natężenia i struk-
tury ruchu, który nieruchomość bę-
dzie generowała. 

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i sta-
nem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.

Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązujące-
go od 4 września 2010 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obej-
mującego dzielnicę Sośnica – Północ 
(uchwała nr XXXV/1062/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 czerw-
ca 2010 r., Dz. U. Woj. Śląskiego  
nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372), 
teren położony w Gliwicach przy  
ul. Korczoka, obejmujący działki  
nr 710 i 711, obręb Sośnica, oznaczo-
ny jest symbolem:  
19 MN – co oznacza: tereny istnie-
jącej zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej,
dla których ustalone zostało nastę-
pujące przeznaczenie:
1) podstawowe:
•	 zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna;
2) uzupełniające:
•	 drobna wytwórczość,
•	 usługi.

Zgodnie z ustaleniami planu, dla 
terenu o symbolu 19 MN ustala się 
urządzenie usług lub drobnej wy-
twórczości wyłącznie w budynkach 
mieszkalnych. Dla ww. terenu, usta-
lona została nieprzekraczalna linia 
zabudowy.

W ww. planie miejscowym przedmio-
towa działka znajduje się w granicach:
•	 strefy ochrony konserwatorskiej,
•	 obszaru górniczego „Sośnica III”,
•	 ścisłego obszaru rewitalizacji.

Nabywca zobowiązany jest do zapo-
znania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla przedmiotowego terenu. 
Uchwała dostępna jest na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego – 
bip.gliwice.eu (zakładka „Planowanie 
przestrzenne”).

4. Opłaty roczne z tytułu użytkowa-
nia wieczystego
Opłata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości obej-
mującej działkę nr 711 w obrębie 
Sośnica, wynosi 1790,66 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT). 
Wysokość opłaty może ulec zmianie 
w wyniku jej aktualizacji. Aktualiza-
cja opłat następuje na podstawie art. 
77 i 78 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.  
Termin wnoszenia opłat – do 31 mar-
ca każdego roku. 

5. Wadium
Wadium w wysokości 15 100,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 710 i 711, obręb Sośnica, imię  
i nazwisko, PESEL lub nazwa, NIP 
firmy, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy naj-
później 11 września 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu. 

7 września 2015 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanych nieruchomości położonych w Gliwicach przy  
ul. Dolnej Wsi: oznaczonej jako działka nr 204, obręb Wójtowa Wieś,  
o powierzchni 0,2728 ha, zapisanej w KW nr GL1G/00125081/0 oraz 
oznaczonej jako działka nr 207, obręb Wójtowa Wieś, o powierzchni 
0,1914 ha, zapisanej w KW nr GL1G/00023821/5, stanowiących 
własność Miasta Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to*: 442 800,00 zł
Wadium: 44 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 4430,00 zł
* Cena zawiera podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn. DzU  
nr 177 z 2011 r., poz. 1054 z późn. zm.). 

28 kwietnia 2015 r. przeprowadzony zo-
stał I ustny przetarg nieograniczony, któ-
ry zakończył się wynikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości według 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 204, obręb 
Wójtowa Wieś, o powierzchni 0,2728 ha, 
użytek: „RIIIb” – grunty orne klasy IIIb 
oraz „Bp” – zurbanizowane tereny nie-
zabudowane lub w trakcie zabudowy, za-
pisana w KW nr GL1G/00125081/0 oraz 
działka oznaczona numerem 207, obręb 
Wójtowa Wieś, o powierzchni 0,1914 ha, 
użytek „RIIIb” – grunty orne klasy IIIb oraz 
„Bp” – zurbanizowane tereny niezabudo-
wane lub w trakcie zabudowy, zapisana 
w KW nr GL1G/00023821/5. Sprzedaży 
podlega prawo własności przedmioto-
wych działek.

2. Opis nieruchomości 
Działki nr 204 i 207, obręb Wójtowa 
Wieś, położone są w Gliwicach przy  
ul. Dolnej Wsi. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej, zabudowa gospo-
darcza oraz potok Ostropka. W pobliżu 
znajdują się przystanki komunikacji 
miejskiej oraz drobne punkty handlo-
wo-usługowe.
Nieruchomość stanowi nierówny teren, 
porośnięty nieuporządkowaną, dziko 
rosnącą roślinnością, nieogrodzony. Nie-
ruchomość posiada kształt nieregularny.  
Wzdłuż wschodniej granicy działki  
nr 207 przechodzi kanał kanalizacji 
deszczowej KD500 – w związku z powyż-
szym na rzecz właściciela działki nr 872,  
tj. Miasta Gliwice (GL1G/00073050/4), 
zostanie ustanowiona służebność 
gruntowa w pasie o  szerokości 4 m 
(powierzchnia ustanowionej służebno-
ści ok. 100 m2), celem zabezpieczenia 
dojścia do kanału.

Wzdłuż ulicy Dolnej Wsi przebiegają 
następujące sieci: wodociągowa, ka-
nalizacyjna, energetyczna, gazowa, te-
lekomunikacyjna. Warunki podłączenia 
poszczególnych mediów należy uzgodnić 
bezpośrednio z ich dostawcami.
Istnieje możliwość skomunikowania 
przedmiotowych działek nowo projek-
towanym zjazdem do drogi publicznej, 
tj. ul. Dolnej Wsi. Lokalizacja ewentu-
alnego zjazdu nie może pokrywać się 
/ zachodzić na przewidziany w planie 
miejscowym ciąg pieszo-jezdny oraz 
pieszo-rowerowy. Warunki włączenia 
nieruchomości do drogi publicznej wy-
dawane są indywidualnie przez Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą od 
jej przeznaczenia oraz natężenia i struk-
tury ruchu, który  nieruchomość będzie 
generowała. 

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 

miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 1 stycznia 2010 r. miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego  
w Gliwicach pomiędzy ul.  Słowac-
kiego a ul. Dolnej Wsi (uchwała 
nr  XXVIII/903/2009 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 października 2009 r., 
Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego  
nr 212 z 1 grudnia 2009 r., poz. 3961), 
•	 działka nr 204, obręb Wójtowa Wieś, 

znajduje się na terenach oznaczo-
nych symbolami:

8.U – co oznacza: teren zabudowy 
usługowej,
16.ZU – co oznacza: teren zieleni urzą-
dzonej,
27.KPR – co oznacza: teren komunikacji 
pieszo i/lub rowerowej,
01 KDG – co oznacza: teren dróg pu-
blicznych klasy głównej;
•	 działka nr 207, obręb Wójtowa Wieś, 

znajduje się na terenach oznaczo-
nych symbolami:

8.U, 9.U – co oznacza: teren zabudowy 
usługowej,
16.ZU – co oznacza: teren zieleni urzą-
dzonej,
27.KPR – co oznacza: teren komunikacji 
pieszo i/lub rowerowej,
21 KPJ – co oznacza: teren komunikacji 
pieszo-jezdnej.
Tereny 16.ZU znajdują się w zasięgu 
ochrony terenów zagrożonych powo-
dziami, w zasięgu których ustala się:
•	 zakaz zabudowy;
•	 zagospodarowanie podporządkowa-

ne wymogom związanym z ochroną 
przeciwpowodziową.

Ponadto na rysunku ww. planu miejsco-
wego naniesiono:
– dla terenów 8.U i 9.U:
a) 	obowiązującą linię zabudowy,
b) 	nieprzekraczalną linię zabudowy;
– dla terenów 16.ZU – elementy układu 
komunikacyjnego:
a) 	niewydzielony ciąg pieszo i/lub rowe-
rowy o przebiegu orientacyjnym, strefę 
parkingu. 
Niezależnie od powyższego informuje-
my, że przedmiotowy teren objęty jest 
zasięgiem:
•	 strefy „OW” – obserwacji archeolo-

gicznej,
•	 strefy „E” – ochrony ekspozycji,
•	 strefy „B”– ochrony konserwator-

skiej.

4. Wadium
Wadium w wysokości 44 300,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 204 
i 207, obręb Wójtowa Wieś”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 2 września 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu. 
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Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu
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